



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº:000008/2024
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL
PROCESSO Nº:2024020641.
VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES
ATA Nº: 010/2024

Na data **19/09/2024**, na **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada no endereço , **Bairro., Complemento. , Número. ,** o Pregoeiro nos termos, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº. 123/2006, conforme a classificação das propostas apresentadas no Edital de Licitação nº: **000008/2024** modalidade: **REGISTRO DE PREÇO - PREGÃO ELETRÔNICO (MENOR PREÇO)**, vista ao SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, do resultado o julgamento da proposta de preços, publicada no Placar da **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE** e Homologado pelo Diretor Presidente . Do processo acima referenciado, resolve REGISTRAR OS PREÇOS DE REGISTRO DE PREÇOS.OBJETO: **AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, E MATERIAIS HOSPITALAR DIVERSOS, DESTINADOS À ATENDIMENTO, HOSPITAL E UBS E DEMAIS UNIDADES DE SAÚDE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GOIATUBA**, que passa a fazer parte desta tendo sido o referido preço oferecido pela empresa, cuja proposta foi classificada em primeiro e declarada vencedora no certame acima numerado como segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:

1.1. A presente licitação tem por objeto: **AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, E MATERIAIS HOSPITALAR DIVERSOS, DESTINADOS À ATENDIMENTO, HOSPITAL E UBS E DEMAIS UNIDADES DE SAÚDE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GOIATUBA**, conforme especificações e quantitativos contidos no edital– Especificação do Objeto e Estimativa de Preço.

1.2. **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, não se obriga a adquirir os itens relacionados do licitante vencedor, nem nas quantidades descritas no edital, podendo até realizar licitação específica para aquisição de um ou mais itens, hipótese em que, em igualdade de condições, o beneficiário do registro terá preferência, nos termos do art. 83, da Lei nº 14.133/21

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E DA REVISÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS:

2.1 - A Ata de Registro de Preços firmada em decorrência do presente procedimento licitatório, terá vigência de 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura que será logo após a homologação do certame, não podendo ser prorrogada.

2.2 - Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE promover as negociações junto aos fornecedores, observando as disposições contidas na alínea "d" do Art. 124, alínea D, Inciso II

2.3 – **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, monitorará os preços dos produtos/serviços, avaliará o mercado constantemente e poderá rever os preços registrados a qualquer tempo, em decorrência da redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve os custos dos bens registrados.

2.4 – **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, convocará o fornecedor para negociar o preço registrado e adequá-lo ao preço de mercado, sempre que verificar que o preço registrado estiver acima do preço de mercado.

2.5 – Caso seja frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

2.6 – Antes de receber o pedido de fornecimento e caso seja frustrada a negociação, o fornecedor poderá ser liberado do compromisso assumido, caso comprove mediante requerimento fundamentado e apresentação de comprovantes (notas fiscais de aquisição de matérias-primas, lista de preços de fabricantes, etc.), que não pode cumprir as

obrigações assumidas, devido ao preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado.

2.7 – Em qualquer hipótese os preços decorrentes da revisão não poderão ultrapassar aos praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta do fornecedor e aquele vigente no mercado à época do registro – equação econômico-financeira.

2.8 – Será considerado preço de mercado, os preços que forem iguais ou inferiores à média daqueles apurados pelo(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE para aquisição.

2.9 – Não havendo êxito nas negociações com o primeiro colocado, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, poderá convocar os demais fornecedores classificados, nas mesmas condições ou revogar a Ata de Registro de Preços ou parte dela.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PREÇOS:

3.1 – O preço ofertado pela empresa signatária da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS são os abaixo descritos:

Fornecedor Registrado:

1ª) **3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EPP** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **29.043.834/0001-66**, estabelecida no endereço RUA FRANCISCO FERDINANDO LOSINA, 229,**Bairro**. BELA VISTA, **Cidade**. ERECHIM - RS, neste ato representada por IURI RENAN BERGAMIN, portador da CI nº **1082838168** e CPF nº **012.562.530-81**, residente no município de ERECHIM - RS;

2ª) **AGMASHI COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO E SERVIÇOS DE COBRANÇAS LTDA - ME** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **08.234.423/0001-88**, estabelecida no endereço RUA CONCEIÇÃO PINTO FERREIRA Nº 200 A,**Bairro** CAIÇARA, **Cidade** BELO HORIZONTE – MG.

3ª) **ALFA MED UNIPessoal LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **45.594.333/0001-24**, estabelecida no endereço 69 CONJUNTO I LTS,**Bairro**. PARQUE DA BARRAGEM SETOR 09,**Cidade**. AGUAS LINDAS DE GOIAS - GO,**Complemento**. Nº:14 A16 - , neste ato representada por WEMERSON DA SILVA NOGUEIRA, portador da CI nº e CPF nº **532.775.381-68**, residente no município de - ;

4ª) **ATIVA MEDICO CIRURGICA LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **09.182.725/0001-12**, estabelecida no endereço AVENIDA VEREADOR RAYMUNDO HARGREAVES, 98,**Bairro**. FONTESVILLE,**Cidade**. JUIZ DE FORA - MG, neste ato representada por LEONARDO FERREIRA FREESZ, portador da CI nº **12691276** e CPF nº **065.531.836-43**, residente no município de JUIZ DE FORA - MG;

5ª) **AUTOMX SOLUÇÕES EIRÉLI - ME** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **19.031.878/0001-12**, estabelecida no endereço ,**Bairro**. ,**Cidade**. GOIATUBA - GO, neste ato representada por , portador da CI nº e CPF nº , residente no município de - ;

6ª) **BENENUTRI EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **44.891.225/0001-50**, estabelecida no endereço ,**Bairro**. ,**Cidade**. GOIATUBA - GO, neste ato representada por , portador da CI nº e CPF nº , residente no município de - ;

7ª) **BF DE ANDRADE HOSPITALAR LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **36.979.350/0001-99**, estabelecida no endereço ,**Bairro**. ,**Cidade**. GOIATUBA - GO, neste ato representada por BRUNO FELIPE DE ANDRADE, portador da CI nº **4647094** e CPF nº **009.769.241-70**, residente no município de GOIATUBA - GO;

8ª) **BIOVALIC COM DE EQUIP MÉDICOS LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **08.924.875/0001-91**, estabelecida no endereço RUA ANTONIO FONSECA, 285,**Bairro**. VILA MARIA,**Cidade**. SÃO PAULO - SP, neste ato representada por , portador da CI nº e CPF nº , residente no município de - ;

9ª) **BLUE MEDIC IMPORTACAO, EXPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **50.553.196/0001-10**, estabelecida no endereço ,**Bairro**. ,**Cidade**. GOIATUBA - GO, neste ato representada por , portador da CI nº e CPF nº , residente no município de - ;

10ª) **BRAMED COMERCIO HOSPITALAR DO BRASIL LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **28.345.933/0001-30**, estabelecida no endereço RUA MARIO PASSOS COSTA, 378,**Bairro**. CAMPO GRANDE,**Cidade**. CARIACICA - ES, neste ato representada por LUIZ FREDERICO FEITOSA, portador da CI nº **049858** e CPF nº **099.183.327-94**, residente no município de CARIACICA - ES;

11ª) **C&C HOSPITALAR EIRELI** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **36.830.917/0001-60**, estabelecida no endereço T 29,**Bairro**. SETOR BUENO, **Cidade**. GOIANIA - GO, **Complemento**. Nº:1160 - QUADRA69 LOTE 07, neste ato representada por GRABRIEL CARDOSO MARCIANO CARNEIRO, portador da CI nº e CPF nº **707.141.111-55**.

12ª) **C.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **26.457.348/0001-04**, estabelecida no endereço AV BARAO DO RIO BRANCO QD 41 LT 11 JARDIM LUZ APARECIDA DE GOIANIA -GOIÁS, **Bairro. SETOR JARDIM LUZ, Cidade.** APARECIDA DE GOIANIA - GO, **Complemento.** S/N, neste ato representada por ANTONIA CLENIR BARROS DA SILVA, portador da CI nº e CPF nº **990.606.393-91**.

13ª) **CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **03.652.030/0001-70**, estabelecida no endereço ,**Bairro. CENTRO, Cidade.** BARAO DE COTEGIPE - RS, **Complemento.** ROD BR-480 NÚMERO 795.

14ª) **CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **07.847.837/0001-10**, estabelecida no endereço ,**Bairro. ,Cidade.** APARECIDA DE GOIANIA - GO, **Complemento.** AV ANÁPOLIS S/N QD 29A LT 06 VILA BRASILIA APARECIDA DE GOIANIA, neste ato representada por LÚCIO FERNANDO GOMES, portador da CI nº e CPF nº **906.362.441-72**.

15ª) **CIRURGICA BIOMEDICA EIRELI** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **11.215.901/0001-17**, estabelecida no endereço AV. ROBERT KOCH, 669,**Bairro. VILA OPERARIA,Cidade.** LONDRINA - PR, neste ato representada por ANA PAULA MENDES, portador da CI nº **55151636** e CPF nº **015.825.759-67** , residente no município de LONDRINA - PR;

16ª) **CIRURGICAS CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **18.258.209/0001-15**, estabelecida no endereço RUA ALBERTO LAUREANO HENRICH, 50 ,**Bairro Passa Vinte. ,Cidade Palhoça – SC.**

17ª) **CLM FARMA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **40.274.237/0001-85**, estabelecida no endereço JACINTO GODOY 390, **Bairro. CENTRO, Cidade.** ERECHIM - RS, neste ato representada por CARLA EVA PRICHOA, portador da CI nº **6073208792** e CPF nº **997.159.020-49** , residente no município de ERECHIM - RS;

18ª) **COLOPLAST DO BRASIL LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **02.794.555/0005-01**, estabelecida no endereço RODOVIA REGIS BITTENCOURT, **Bairro. JARDIM MIMAS, Cidade.** EMBU DAS ARTES - SP, neste ato representada por RAFAELA FURTADO MAIA, portador da CI nº **6821111** e CPF nº **024.908.872-03** , residente no município de EMBU DAS ARTES - SP;

19ª) **COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **67.729.178/0004-91**, estabelecida no endereço ,**Bairro. CAMPO DA MOGIANA, Cidade.** JAGUARIUNA - SP, **Complemento.** PRAÇA EMÍLIO MARCONATO N 1000 GALPÃO 22 NÚCLEO RESIDENCIAL DOUTOR JOÃO ALDO NASSIF JAGUARIÚNA-SP, neste ato representada por LORENA DA SILVA GUIMARÃES, portador da CI nº e CPF nº **017.839.481-59** , residente no município de - ;

20ª) **CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **12.418.191/0001-95**, estabelecida no endereço BR 101 ,**Bairro Varzea do Ranchinho. ,Cidade Camboriú - SC,** neste ato representada por ADRIANO RODRIGUES DA SILVA, portador da CI nº **25042642** e CPF nº **143.179.058-33** , residente no município de GOIATUBA - GO;

21ª) **COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **32.644.237/0001-00**, estabelecida no endereço TRAVESSA PADRE LINO ADERALDO 377, **Bairro. NOVA BRASILIA, Cidade.** SENADOR POMPEU – CE.

22ª) **DF MEDICAL LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **44.656.846/0001-50**, estabelecida no endereço QUADRA 34, **Bairro. CENTRO, Cidade.** SANTO ANTONIO DO DESCOBERTO - GO, **Complemento.** Nº: S/N – QUADRA 69 LOTE 06B, neste ato representada por JOAO VITOR MARQUES ALFREDO, portador da CI nº e CPF nº **048.197.881-08** .

23ª) **DIMASTER COMERCIO DE PROD. HOSP. LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **02.520.829/0001-40**, estabelecida no endereço Rodovia BR 840,**Bairro Centro. ,Cidade.** BARAO DE COTEGIPE - RS, neste ato representada por JEFFERSON LUIZ ALMEIDA DA SILVA, portador da CI nº e CPF nº **895.749.821-49**.

24ª) **DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **76.386.283/0001-13**, estabelecida no endereço RUA JOSE FRARON N 155,**Bairro. FRARON, Cidade.** PATO BRANCO - PR, neste ato representada por LUIZ AUGUSTO VARNIER, portador da CI nº **31485487** e CPF nº **396.067.919-04** , residente no município de PATO BRANCO - PR;

25ª) **DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **34.180.445/0001-12**, estabelecida no endereço RUA JOSÉ

NESVERA, Nº 39,**Bairro.** LINHO,**Cidade.** ERECHIM - RS, neste ato representada por LUCIANA MARIA BERNSTEIN PAVAN, portador da CI nº **4028269517** e CPF nº **671.051.570-20** , residente no município de ERECHIM - RS;

26ª) **DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **07.640.617/0001-10**, estabelecida no endereço ,**Bairro.** POLO EMPRESARIAL MONTE HOREBE,**Cidade.** SENADOR CANEDO - GO,**Complemento.** RUA MP 06 Nº 304 QD 16 LT 01 SENADOR CANEDO, neste ato representada por HOMMEL VIEIRA SILVA, portador da CI nº e CPF nº **036.814.726-61**.

27ª) **DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **25.279.552/0001-01**, estabelecida no endereço CH 32 GLEBA 5-A PROLONGAMENTO DA RUA TRINDAD,**Bairro.** ZONA RURAL,**Cidade.** OURO VERDE DO OESTE - PR, neste ato representada por MAICON ULIANS BACKES, portador da CI nº **75934106** e CPF nº **040.825.149-29** , residente no município de OURO VERDE DO OESTE - PR;

28ª) **DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS INTRAMED LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **42.529.374/0001-49**, estabelecida no endereço R CUIABA, 2718,**Bairro.** NEVA,**Cidade.** CASCAVEL - CE, neste ato representada por , portador da CI nº e CPF nº , residente no município de - ;

29ª) **DISTRIBUIDORA SUDOESTE TEND TUDO LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **31.629.675/0001-28**, estabelecida no endereço QUADRA8 LOTE 10,**Bairro.** SETOR SUDOESTE,**Cidade.** TRINDADE - GO,**Complemento.** JARDIM NOSSA SENHORA DO PERPETUO SOCORRO, neste ato representada por WALISSON GONÇALVES MENDES, portador da CI nº e CPF nº **042.091.591-58** , residente no município de - ;

30ª) **DOCTORMED EQUIPAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **13.169.056/0001-16**, estabelecida no endereço ,**Bairro.** ,**Cidade.** GOIATUBA - GO, neste ato representada por , portador da CI nº e CPF nº , residente no município de - ;

31ª) **DROGAFONTE LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **08.778.201/0001-26**, estabelecida no endereço AV. BARÃO DE BONITO, 408,**Bairro.** VARZEA,**Cidade.** RECIFE - PE, neste ato representada por EUGENIO JOSE GUSMAO DA FONTE NETO, portador da CI nº **7329005** e CPF nº **056.554.614-71** , residente no município de RECIFE - PE;

32ª) **DROGARIA VIVA MAIS LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **39.822.232/0001-60**, estabelecida no endereço ,**Bairro.** ,**Cidade.** GOIATUBA - GO, neste ato representada por RAQUEL RIBEIRO BUENO PEREIRA, portador da CI nº **4236990** e CPF nº **004.603.281-90** , residente no município de GOIATUBA - GO;

33ª) **EB PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **10.940.830/0001-52**, estabelecida no endereço ,**Bairro.** ,**Cidade.** GOIATUBA - GO, neste ato representada por ELIVAN AFONSO BARBOSA, portador da CI nº **2267573** e CPF nº **377.200.741-49** , residente no município de GOIATUBA - GO;

34ª) **ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **08.697.852/0001-91**, estabelecida no endereço RUA DOM JORGE DE MENEZES, 1.180,**Bairro.** CENTRO,**Cidade.** VILA VELHA - ES.

35ª) **EREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **41.340.103/0001-88**, estabelecida no endereço RUA MACHADO DE ASSIS,**Bairro.** JOSÉ BONIFÁCIO,**Cidade.** ERECHIM - RS, neste ato representada por RAFAELA CRISTINA PAIVA TIRELLO, portador da CI nº **9087938024** e CPF nº **011.116.960-71** , residente no município de ERECHIM - RS;

36ª) **ERIMAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **11.463.608/0001-79**, estabelecida no endereço RUA ANTONIO SILOTI, 495,**Bairro.** MINIPARQUE INDUSTRIAL,**Cidade.** ASSIS CHATEAUBRIAND - PR, neste ato representada por , portador da CI nº e CPF nº , residente no município de - ;

37ª) **ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-ME** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **28.911.309/0001-52**, estabelecida no endereço RUA SERRA NEGRA Nº78,**Bairro.** PRAIA DO MORRO,**Cidade.** GUARAPARI - ES, neste ato representada por , portador da CI nº e CPF nº , residente no município de - ;

38ª) **FARMA VISION IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **09.058.502/0001-48**, estabelecida no endereço RUA SARGAS, 33,**Bairro.** MARANHÃO,**Cidade.** COTIA - SP, neste ato representada por , portador da CI nº e CPF nº , residente no município de - ;

39ª) **FEPMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **47.110.418/0001-15**, estabelecida no endereço RUA 09 S/*N QD 54 LT 14,**Bairro.** VILA BRASILIA,**Cidade.** APARECIDA DE GOIANIA - GO, neste ato representada por , portador da CI nº e CPF nº , residente no município de - ;

40ª) **HENRIVIX COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **41.500.407/0001-65**, estabelecida no endereço Avenida Graça Aranha, S/Nº, **Bairro. ,Cidade. Aparecida de Goiânia** - GO, neste ato representada por **DANILO VIEIRA SILVA SOUZA**, portador da CI nº **4774269** e CPF nº **029.791.691-29**, residente no município de GOIATUBA - GO;

41ª) **HIGIPAPER DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA EPP** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **07.713.772/0001-10**, estabelecida no endereço RUA 18 Nº 192, **Bairro. BAIRRO SANTA RITA, Cidade. ITUMBIARA** - GO, **Complemento. QD.: 33, LT.: 15 A 18**, neste ato representada por **RAPHAEL DE SOUZA ALVES MEDEIROS**, portador da CI nº e CPF nº **015.784.351-37**

42ª) **HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **08.774.906/0001-75**, estabelecida no endereço **,Bairro. ,Cidade. GOIATUBA** - GO, neste ato representada por **HERIBALDO EGIDIO DA SILVA**, portador da CI nº **01572981362** e CPF nº **125.118.971-72**, residente no município de GOIATUBA - GO;

43ª) **IMPERIAL COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **20.140.256/0001-01**, estabelecida no endereço T 30, **Bairro. SETOR BUENO, Cidade. - ,Complemento. N°:SN - QUADRA29 LOTE 07**, neste ato representada por **JORDANIEL DE SOUSA**, portador da CI nº e CPF nº **979.337.161-72**

44ª) **INFOKO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **28.790.815/0001-30**, estabelecida no endereço RUA 621 Nº 241 QUADRA 556 LOTE 10, **Bairro. SETOR SAO JOSE, Cidade. GOIANIA** - GO, neste ato representada por **GERALDA LUCIA DE SOUZA**, portador da CI nº e CPF nº **822.579.651-91**, residente no município de - ;

45ª) **INOVAMED HOSPITALAR LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **12.889.035/0002-93**, estabelecida no endereço RUA PARTICULAR, 110, **Bairro. IPIRANGA - SETOR PARTICULAR, Cidade. POUSO ALEGRE** - MG, neste ato representada por **JHONATAN BONI**, portador da CI nº **2105024927** e CPF nº **016.789.820-59**, residente no município de POUSO ALEGRE - MG;

46ª) **IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIES IMP. E COM. PROD. HOSPITALARES LTDA.** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **30.597.921/0001-44**, estabelecida no endereço Alameda São Caetano, nº 1807, **Bairro Santa Maria. ,Cidade. São Caetano do Sul** – SP.

47ª) **JM DE PAULA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **31.600.475/0001-42**, estabelecida no endereço CAMARA FILHO, **Bairro. PARQUE OESTE INDUSTRIAL, Cidade. GOIANIA** - GO, **Complemento. N°:2065 - QUADRA129B LOTE 11 SALA 02**, neste ato representada por **FERNANDO BUENO FERREIRA**, portador da CI nº **3111818** e CPF nº **772.754.111-72**, residente no município de GOIATUBA - GO;

48ª) **JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **78.742.491/0001-33**, estabelecida no endereço RUA WILSON LOIS KOELHER JUNIOR, **Bairro. XAXIM, Cidade. CURITIBA** – PR.

49ª) **KASMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **51.685.649/0001-24**, estabelecida no endereço RUA DUQUE DE CAXIAS, 410, **Bairro. CENTRO, Cidade. ERECHIM** - RS, neste ato representada por **IDALINA FERNANDES CHMIEL**, portador da CI nº **8063782695** e CPF nº **742.196.180-15**, residente no município de ERECHIM - RS;

50ª) **LEILA APARECIDA BONILHA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **37.434.968/0001-36**, estabelecida no endereço RUA SUCURI, 768, **Bairro. PIONEIROS CATARINENSE, Cidade. CASCAVEL** - CE, neste ato representada por, portador da CI nº e CPF nº, residente no município de - ;

51ª) **M TESTA ATACADO LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **43.044.418/0001-03**, estabelecida no endereço V VEREADOR DJALMA MAGALHAES BARROS, **Bairro. ZONA 11A, Cidade. CIANORTE** - PR, neste ato representada por **MARINA TESTA**, portador da CI nº **95359933** e CPF nº **064.458.499-89**, residente no município de CIANORTE - PR;

52ª) **MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **09.034.672/0001-92**, estabelecida no endereço VEREADOR GERMINO ALVES, **Bairro. SETOR LESTE VILA NOVA, Cidade. GOIANIA** - GO, **Complemento. N°:734 - QUADRA31 LOTE 12 CASA 04**, neste ato representada por **TOMAZ LOBO DE MELLO FERNANDES**, portador da CI nº e CPF nº **036.323.111-02**;

53ª) **MATHEUS COMERCIO ATACADISTA LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **45.053.942/0001-76**, estabelecida no endereço R ADELIO PINTO DA SILVA, 334, **Bairro. NOVO HORIZONTE, Cidade. PATOS DE MINAS** - MG, neste ato representada por **MATHEUS LOPES PORTO**, portador da CI nº **18972134** e CPF nº **126.425.316-86**,

residente no município de PATOS DE MINAS - MG;

54ª) **MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA - ME** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **04.724.729/0001-61**, estabelecida no endereço RUA PRESIDENTE RODRIGUES ALVES QD 14 LT 20 Nº 435, **Bairro. JARDIM AMERICA, Cidade. GOIANIA** - GO, neste ato representada por MACUS VINICIUS NERY DE OLIVEIRA, portador da CI nº e CPF nº **064.302.771-86**, residente no município de - ;

55ª) **MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **94.389.400/0001-84**, estabelecida no endereço KM 109 BR 287, **Bairro. INDUSTRIAL, Cidade. VERA CRUZ** - BA, neste ato representada por AUGUSTO, portador da CI nº **8104848109** e CPF nº **036.915.060-03**, residente no município de VERA CRUZ - BA;

56ª) **MEDFUTURA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS DE SAÚDE LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **17.700.763/0001-48**, estabelecida no endereço RUA RECIFE S/N, QUADRA 1 LOTE 82 A, **Bairro. VILA SANTA CRUZ, Cidade. DUQUE DE CAXIAS** - RJ, neste ato representada por , portador da CI nº e CPF nº , residente no município de - ;

57ª) **MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA.** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **38.259.748/0001-86**, estabelecida no endereço Rua Cipriano de Carvalho, 195, **Bairro Cinquentenário. , Cidade. BELO HORIZONTE** - MG, neste ato representada por DANIEL FERNANDES MOURÃO FILHO, portador da CI nº e CPF nº **999.768.381-15**, residente no município de BELO HORIZONTE - MG;

58ª) **MILLENIUM COMÉRCIO SERVIÇO LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **13.008.903/0001-60**, estabelecida no endereço RUA MARJO AMERICANO DE SOUZA, **Bairro. JARAGUA, Cidade. BELO HORIZONTE** - MG, neste ato representada por LUCAS RIBEIRO VIEIRA, portador da CI nº **13061579** e CPF nº **084.547.006-09**, residente no município de BELO HORIZONTE - MG;

59ª) **MONTEIRO ANTUNES INSUMOS HOSPITALARES SOCIEDADE ANONIMA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **04.078.043/0002-21**, estabelecida no endereço , **Bairro. , Cidade. GOIATUBA** - GO, neste ato representada por , portador da CI nº e CPF nº , residente no município de - ;

60ª) **MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **21.681.325/0001-57**, estabelecida no endereço RUA TRÊS, **Bairro. MORRO ALTO, Cidade. VESPASIANO** - MG, neste ato representada por ERIKA PENHA GAIGHER VIANA, portador da CI nº **11274727** e CPF nº **043.067.556-90**, residente no município de VESPASIANO - MG;

61ª) **MULTPRODUTOS SHOPEE, GESTÃO EMPRESARIAL E MARKET LTDA.** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **10.941.897/0001-01**, estabelecida no endereço R 215 ,303, **Bairro. SETOR LESTE VILA NOVA, Cidade. GOIANIA** - GO, neste ato representada por JULIANA JOSE VAZ, portador da CI nº **3742904** e CPF nº **817.456.481-00**, residente no município de GOIATUBA - GO;

62ª) **NOBRE MEDICAMENTOS LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **49.560.426/0001-99**, estabelecida no endereço , **Bairro. , Cidade. GOIATUBA** - GO, neste ato representada por , portador da CI nº e CPF nº , residente no município de - ;

63ª) **NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **34.772.843/0001-28**, estabelecida no endereço RUA CUIABA, 5018, **Bairro. ALTO ALEGRE, Cidade. CASCABEL** - CE, neste ato representada por JAQUELINE ALVES COSTA, portador da CI nº **85949829** e CPF nº **049.541.879-07**, residente no município de CASCABEL - CE;

64ª) **PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **38.120.208/0001-17**, estabelecida no endereço Av. Tuiuti, 4640, **Bairro Jardim Colina Verde. , Cidade. MARINGA** - PR, neste ato representada por Ana Paula Cirqueira Lucas Pizani, portador da CI nº 99264217 e CPF nº 06182561998.

65ª) **PREMIUM HOSPITALAR EIRELLE-ME** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **27.325.768/0001-91**, estabelecida no endereço RUA 02 QD 04 LT 19, **Bairro. RESIDENCIAL FONTES DAS AGUAS, Cidade. GOIANIRA** - GO, neste ato representada por LUIS ALFREDO LIMA SILVA, portador da CI nº **20080502835** e CPF nº **064.528.653-23**, residente no município de GOIANIRA - GO;

66ª) **PRIME MEDICAL PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **46.344.078/0001-24**, estabelecida no endereço , **Bairro. , Cidade. GOIATUBA** - GO, neste ato representada por , portador da CI nº e CPF nº , residente no município de - ;

67ª) **PRO-REMÉDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **05.159.591/0001-68**, estabelecida no endereço RUA SÃO PAULO N 39 BAIRRO MEDEIROS RIO VERDE GOIAS, **Bairro. , Cidade. RIO VERDE** - GO, neste ato representada por CLEIDSON GODOY DE OLIVEIRA,

portador da CI nº **2042193** e CPF nº **336.137.371-91**, residente no município de RIO VERDE - GO;

68ª) **PROGRESSO MED** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **46.709.597/0001-49**, estabelecida no endereço **,Bairro. ,Cidade.** GOIATUBA - GO, neste ato representada por GABRIEL RIZZO DOS SANTOS, portador da CI nº **131092741** e CPF nº **112.856.419-06**, residente no município de GOIATUBA - GO;

69ª) **PÉROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **30.888.187/0001-72**, estabelecida no endereço Rua Pedra Vermelha, **Bairro Tabuleiro. ,Cidade.** CAMBURIU - SC, neste ato representada por SOLIANA VERGINIA BRAGA, portador da CI nº **4108833262** e CPF nº **030.178.600-35**, residente no município de GOIATUBA - GO;

70ª) **RCMED DISTRIBUIDORA LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **41.990.236/0001-08**, estabelecida no endereço **,Bairro. ,Cidade.** GOIATUBA - GO, neste ato representada por ROGÉRIO ALVES DA SILVA CASTRO, portador da CI nº **6587111** e CPF nº **044.645.206-85**, residente no município de GOIATUBA - GO;

71ª) **REALMED DISTRIBUIDORA LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **17.263.792/0001-90**, estabelecida no endereço RUA BELO HORIZONTE,**Bairro. NEVA,Cidade.** CASCABEL - CE, neste ato representada por ANDERSON DOS SANTOS, portador da CI nº **84555452** e CPF nº **043.294.799-07**, residente no município de CASCABEL - CE;

72ª) **REALMED HOSPITALAR EIRELI** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **04.847.959/0001-18**, estabelecida no endereço RUA BELO HORIZONTE,**Bairro. NEVA,Cidade.** CASCABEL - CE, neste ato representada por MARCELO GOMES DA ROCHA, portador da CI nº 4169642 e CPF nº 95078550178, residente no município de GOIÂNIA-GO;

73ª) **REMORA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **27.634.076/0001-25**, estabelecida no endereço RUA GUIOMAR DE MELO, 140 **,Bairro. RES PORTAL SANTA RITA, Cidade.** GOIÂNIA-GO, neste ato representada por ANTONIO GILSON CEO, portador da CI nº e CPF nº **034.069.661-36**, residente no município de - ;

74ª) **RIO FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELLI EPP** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **24.484.451/0001-00**, estabelecida no endereço RUA 20 N 135 JARDIM GOIAS RIO VERDE,**Bairro. JARDIM GOIAS,Cidade.** RIO VERDE - GO, neste ato representada por MURILO FERREIRA DE FREITAS, portador da CI nº e CPF nº **013.850.681-75**, residente no município de - ;

75ª) **RM HOSPITALAR LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **25.029.414/0001-74**, estabelecida no endereço AVENIDA SONNEBERG N 544 QUADRA 147 LITES 17 AO 21 CIDADE JARDIM - GOIANIA-GO,**Bairro. ,Cidade.** GOIANIA - GO, neste ato representada por IVAN ALVES LINO, portador da CI nº e CPF nº **863.126.001-06**, residente no município de GOIANIA - GO;

76ª) **ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **24.103.721/0001-95**, estabelecida no endereço AV. SÃO PAULO S/N,**Bairro. VILA BRASÍLIA,Cidade.** APARECIDA DE GOIANIA - GO,**Complemento.** QD. 06, LT. 05, SL. 02, neste ato representada por DIEGO SAMMER SANTOS, portador da CI nº e CPF nº **068.630.796-82**, residente no município de APARECIDA DE GOIANIA - GO;

77ª) **RPS COMERCIO DE PRODUTOS COSMETICOS** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **52.280.387/0001-80**, estabelecida no endereço RUA PREFEITO DELIO BASILIO LEAL,500,**Bairro. CENTRO,Cidade.** PARACAMBI - RJ, neste ato representada por RODRIGO ALVES PEREIRA, portador da CI nº 240984633 e CPF nº 15760266713.

78ª) **RTS RIO S.A** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **04.050.750/0001-29**, estabelecida no endereço RUA NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, 943,**Bairro. RAMOS,Cidade.** RIO DE JANEIRO - RJ.

79ª) **SAFRA INDUSTRIA DE MOVEIS HOSPITALARES LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **47.702.009/0001-08**, estabelecida no endereço **,Bairro. ,Cidade.** GOIATUBA - GO, neste ato representada por, portador da CI nº e CPF nº, residente no município de - ;

80ª) **SANTÉ MÉDICA HOSPITALAR LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **16.699.864/0001-83**, estabelecida no endereço AV LORENZO N 220 QD 05 LT 20 RESIDENCIAL PORTO SEGURO GOIANIA GO, **Bairro. ,Cidade.** GOIANIA - GO, neste ato representada por VENER ROQUE DE OLIVEIRA, portador da CI nº e CPF nº **419.281.051-49**;

81ª) **SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **12.927.876/0001-67**, estabelecida no endereço ESTRADA PEDRO ROSA DA SILVA, 515 BAIRRO RESIDENCIAL PARK EXTREMA-MG,**Bairro. RESIDENCIAL PARK,Cidade.** EXTREMA - MG, neste ato representada por MAURICIO CICERI, portador da CI nº e CPF nº **612.162.590-20**, residente no município de - ;

82ª) **SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **06.065.614/0001-38**, estabelecida no endereço RUA C-159 Nº 674,**Bairro.** JARDIM AMÉRICA,**Cidade.** GOIANIA - GO,**Complemento.** RUA C-159 Nº 674, neste ato representada por TASSIO FAGUNDES COSTA, portador da CI nº e CPF nº **698.660.661-34**;

83ª) **TERRA SUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **32.364.822/0001-48**, estabelecida no endereço MACHADO DE ASSIS, 1355, SALA 02,**Bairro.** BELA VISTA,**Cidade.** ERECHIM - RS, neste ato representada por LOURDES ROVER, portador da CI nº **1057396762** e CPF nº **670.130.820-15**, residente no município de ERECHIM - RS;

84ª) **UDILIFE COM IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **34.061.908/0001-27**, estabelecida no endereço ,**Bairro.** ,**Cidade.** GOIATUBA - GO, neste ato representada por , portador da CI nº e CPF nº, residente no município de - ;

85ª) **VERO MEDICAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **44.328.371/0001-72**, estabelecida no endereço ,**Bairro.** ,**Cidade.** GOIATUBA - GO, neste ato representada por , portador da CI nº e CPF nº, residente no município de - ;

86ª) **YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **51.740.794/0001-60**, estabelecida no endereço RUA SAIRA OURO, 210,**Bairro.** JARDIM UNIVERSIDADE,**Cidade.** ARAPONGAS - PR, neste ato representada por IRENE LOPES SALVI, portador da CI nº **40539174** e CPF nº **515.443.269-04**, residente no município de ARAPONGAS - PR;

Fornecedor: 8234423000188 - AGMASHI COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO E SERVIÇOS

ITEM	PRODUTO	MARCA	MEDIDA	QTD.	Menor	V. TOTAL
243	CATETER VENOSO CENTRAL 19GA X 12	BIOMEDICAL / NACIONAL 10196320063	UN	50.0000	39,0000	1.950,00
244	CATETER VENOSO CENTRAL 19GA X 8	BIOMEDICAL / NACIONAL 10196320063	UNIDADE	50.0000	39,0000	1.950,00
245	CATETER VENOSO CENTRAL 20GA X 12 CM	BIOMEDICAL / NACIONAL 10196320063	UN	50.0000	49,0000	2.450,00
247	CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO-LÚMEN	BIOPTIMAL CINGAPURA, REPÚBLICA DA 80102511328	UNIDADE	3000.0000	48,5000	145.500,00
249	CATETER VENOSO CENTRAL MONO-LUMEM	BIOPTIMAL CINGAPURA, REPÚBLICA DA 80102511328	UNIDADE	300.0000	47,5000	14.250,00

TOTAL FORNECEDOR: 166.100,00

Fornecedor: 36830917000160 - C&C HOSPITALAR EIRELI

ITEM	PRODUTO	MARCA	MEDIDA	QTD.	Menor	V. TOTAL
33	BROMETO DE PANCURONIO 2 MG/ML AMPOLA C/ 2 ML	FRESENIUS	AMPS	28000.0000	15,0000	420.000,00
95	RINGER SIMPLES 500 ML	JP	FR	18000.0000	5,7600	103.680,00
213	GLICOSE 5% SOLUCAO C/ 500 ML	JP	FR	31600.0000	5,2300	165.268,00
214	GLICOSE 5% SOLUCAO C/ 250 ML	JP	FR	31500.0000	4,2600	134.190,00
227	CEFTRIAXONA 500 MG PO P/ SUSPENSAO INJETAVEL	FRESENIUS	FR	8000.0000	8,0800	64.640,00
256	DETERGENTE MULTITENZIMÁTICO	PROLINK	GL	860.0000	70,2000	60.372,00
344	BOBINA PARA ELETROCARDIOGRAMA, PAPEL TERMOSENSIVEL 216MM X 30 METROS	TECNOPRINT	UN	500.0000	21,5600	10.780,00
420	EQUIPO MICROGOTAS DE GRAVIDADE C/ ENTRADA DE AR	MEDIX	UN	10000.0000	1,0210	10.210,00
577	ESPARADRAPO HIPOALERGÊNICO EM NÃO TECIDO	CREMER	UN	6000.0000	7,5700	45.420,00
637	FIO KIT CESÁRIA	SHALON	CX	100.0000	329,9000	32.990,00

TOTAL FORNECEDOR: 1.047.550,00

Fornecedor: 26457348000104 - C.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES

ITEM	PRODUTO	MARCA	MEDIDA	QTD.	Menor	V. TOTAL
5	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO - SOL. INI 1 G + 200MG IV	EUGIA	FR	18000.0000	9,9900	179.820,00
26	METILPREDINISOLONA	BLAU	AMPS	400.0000	7,4100	2.964,00
29	PROPOFOL 10MG/ML - AMP. 20ML IV	MIDFARMA	FR	1000.0000	9,1900	9.190,00
58	NUTRISON SOYA MULTI FIBER	NUTRO / SIMILAR	UNIDADE	100.0000	116,6200	11.662,00
88	GLICERINA CLISTER 120MG/ML FR 500ML RETAL	JP	FR	4000.0000	8,3900	33.560,00
94	PENICILINA G CRISTALINA	BLAU	FR	1000.0000	9,8600	9.860,00

118	IMUNOGLOBULINA HUMANA ANTI-RH	CSL BEHRING	UNIDADE	500.0000	248,0000	124.000,00
126	OXACILINA 500MG FRASCO-AMPOLA	BLAU	UNIDADE	500.0000	3,8700	1.935,00
132	SULFATO DE MAGNESIO 50% AMP/10 ML	SAMTEC	AMPS	900.0000	5,2000	4.680,00
156	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO - SOL INJ 5MG/ML IV/IM	SANTISA	AMPS	40000.0000	0,6500	26.000,00
172	AMIODARONA 150MG	HIPOLABOR	AMPS	2000.0000	2,8500	5.700,00
177	CEFALOTINA SOL INJ 1G	BLAU	AMPS	26000.0000	3,9400	102.440,00
189	CLORIDRATO DE LIDOCAINA SPRAY 10%	HIPOLABOR	FR	300.0000	54,9980	16.499,40
195	ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML	BLAU	AMPS	11600.0000	3,6700	42.572,00
203	CLORETO DE SÓDIO 0,9% - SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA 250 ML SISTEMA FECHADO	EQUIPLEX	UNIDADE	104000.0000	4,0500	421.200,00
204	CLORETO DE SÓDIO 0,9% - SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA 500 ML SISTEMA FECHADO	EQUIPLEX	UNIDADE	87000.0000	4,9900	434.130,00
218	METRONIDAZOL 0.5%-100ML	ISOFARMA	FR	8000.0000	3,8000	30.400,00
255	CONJUNTO DE SISTEMA DUPLO T BARAKA C/ BALAO DE LATEX 0.5 LT	UNITEC	UN	3.0000	115,3200	345,96
264	FRASCO DE VIDRO GRADUADO PARA ASPIRACAO 5 LTS SEM TAMPA	UNITEC	UN	100.0000	305,0000	30.500,00
304	TELA DE MARLEX EM POLIPROPILENO 10 CM X 15 CM	VENKURI	UN	10.0000	31,1600	311,60
313	ALMOTOLIA PARA 100ML	JPROLAB	UNIDADE	400.0000	2,2400	896,00
339	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML	DESCARPACK	UNIDADE	160000.0000	0,4200	67.200,00
363	CINTO IMOBILIZACAO ARANHA ADULTO	SS RESGATES	UN	40.0000	66,4800	2.659,20
373	CONJUNTO DRENAGEM TORACICA N 18	MEDSHARP	UNIDADE	50.0000	21,6900	1.084,50
374	CONJUNTO DRENAGEM TORACICA N 20	MEDSHARP	UN	50.0000	21,8400	1.092,00
375	CONJUNTO DRENAGEM TORACICA N 26	MEDSHARP	UN	50.0000	28,7500	1.437,50
376	CONJUNTO DRENAGEM TORACICA N 28	MEDSHARP	UN	50.0000	28,7500	1.437,50
377	CONJUNTO DRENAGEM TORACICA N 30	MEDSHARP	UN	50.0000	29,0400	1.452,00
378	CONJUNTO DRENAGEM TORACICA N 36	MEDSHARP	UNIDADE	50.0000	29,2000	1.460,00
379	CONJUNTO DRENAGEM TORACICA N 38	MEDSHARP	UNIDADE	50.0000	29,2000	1.460,00
380	CONJUNTO DRENAGEM TORACICA N 40	MEDSHARP	UNIDADE	50.0000	29,2000	1.460,00
392	FRASCO DE VIDRO GRADUADO PARA ASPIRACAO 5 LTS COM TAMPA	UNITEC	UN	100.0000	371,3200	37.132,00
401	TALA METALICA PARA IMOBILIZACAO 15 X 180MM C 12 UNIDADES	SS RESGATES	PCTE	200.0000	10,5000	2.100,00
404	TALA PARA IMOBILIZACAO DE FRATURAS TAMANHO M	SS RESGATES	UNIDADE	40.0000	11,4900	459,60
417	CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 20 LITROS	DESCARBOX	UNIDADE	8000.0000	5,9000	47.200,00
418	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO DE BAIXA DENSIDADE TIPO SACO	SEGMED	UNIDADE	14000.0000	0,3000	4.200,00
433	TUBO DE LATEX	GOIAS LATEX	UNIDADE	20.0000	29,2400	584,80
436	ALGODÃO HIDRÓFILO	POLAX	PCTE	7400.0000	12,6200	93.388,00
438	CANULA DE GUEDEL PVC N 01	DESCARPACK	UN	50.0000	1,2900	64,50
439	CANULA DE GUEDEL PVC N 5	DESCARPACK	UN	50.0000	1,2900	64,50
440	CANULA DE GUEDEL PVC N 0	DESCARPACK	UN	50.0000	1,2900	64,50
441	CANULA DE GUEDEL PVC FLEXIVEL N:4	DESCARPACK	UN	50.0000	1,2900	64,50
442	CANULA DE GUEDEL N 2	DESCARPACK	UN	50.0000	1,2900	64,50
443	CANULA DE GUEDEL PVC N 3	DESCARPACK	UN	50.0000	1,2900	64,50
462	LUVA CIRURGICA ESTERIL N. 7,0	DESCARPACK	PAR	12200.0000	1,1700	14.274,00
463	LUVA CIRURGICA ESTERIL N. 7,5	DESCARPACK	PAR	14350.0000	1,1700	16.789,50
464	LUVA CIRURGICA ESTERIL N. 8,0	DESCARPACK	PAR	4270.0000	1,1800	5.038,60
477	OTOSCÓPIO	MD	UNIDADE	70.0000	242,2000	16.954,00
482	SONDA DE FOLEY N 10 C/2 VIAS	SOLIDOR	CX	70.0000	20,3000	1.421,00
487	TORNEIRA 3 VIAS C/1 CONEXÃO	DESCARPACK	UNIDADE	100.0000	0,6200	62,00
507	DISPOSITIVO DE INFUSAO INTRAVENOSA N 23	DESCARPACK	UN	100000.0000	0,2000	20.000,00
508	DISPOSITIVO DE INFUSAO INTRAVENOSA N 19	DESCARPACK	UN	26000.0000	0,1900	4.940,00
509	DISPOSITIVO DE INFUSAO INTRAVENOSA N 27	DESCARPACK	UNIDADE	16000.0000	0,1900	3.040,00
510	EQUIPO MACROGOTAS DE GRAVIDADE,COM ENTRADA DE AR TRANSPARENTE	DESCARPACK	UNIDADE	85000.0000	0,8500	72.250,00
511	EQUIPO PARA TRANSFUSAO DE SANGUE	LAMEDID	UNIDADE	2000.0000	2,9500	5.900,00
512	GORRO DESCARTÁVEL	DESCARPACK	PCTE	1600.0000	5,3600	8.576,00
522	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	G-TECH	UNIDADE	400.0000	8,9800	3.592,00
571	DISPOSITIVO DE INFUSAO INTRAVENOSA N 25	DESCARPACK	UN	7000.0000	0,2100	1.470,00
596	SERINGA DESCARTAVEL DE 10 ML	DESCARPACK	UN	190000.0000	0,2300	43.700,00

598	SONDA DE FOLEY N24 C/2 VIAS	DESCARPACK	UNIDADE	70.0000	21,9900	1.539,30
614	FILME PARA ENDOSCOPIA, UPC-21L , COLOR PRINTING PACK _SONY	SONY	CX	50.0000	1.323,2800	66.164,00
617	LUVA PARA PROCEDIMENTO XP/PP	DESCARPACK	CX	13000.0000	22,6100	293.930,00
627	CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFUROCORTANTE - 3 LITROS	DESCARBOX	UNIDADE	1000.0000	1,9000	1.900,00
630	TESOURA TIPO PONTA ROMBA PARA RESGATE 19 CM	MD	UNIDADE	100.0000	32,6900	3.269,00
635	TALA DE IMOBILIZAÇÃO MOLDAVEL DE EVA - M	SS RESGATES	UNIDADE	10.0000	11,5700	115,70
649	SONDA GASTROSTOMIA 17FR 20ML	MEDICONE	UNIDADE	1000.0000	130,0000	130.000,00
660	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE C/ 13 LITROS	DESCARBOX	UNIDADE	2000.0000	4,4700	8.940,00
667	ESFIGMOMAMAMETRO - APARELHO DE PRESSAO COM VELCRO INE	PREMIUM	UN	250.0000	62,6000	15.650,00
675	MESA DE MAYO INOX	PORTAL-PE2811	UNIDADE	100.0000	270,0000	27.000,00
687	TERMÔMETRO PARA GELADEIRA	JPROLAB	UNIDADE	50.0000	58,8800	2.944,00

TOTAL FORNECEDOR: 2.524.319,16

Fornecedor: 3652030000170 - CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

ITEM	PRODUTO	MARCA	MEDIDA	QTD.	Menor	V. TOTAL
37	ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS COM VITAMINA A E ERASCO C/ 200ML	MAYBEN BR0281657 CX C 24	FR	18300.0000	4,3990	80.501,70
38	CLORIDRATO DE AMBROXOL 30 MG / 5 ML XAROPE ADULTO	BRASTERAPICA BR0271660 CX C/ 1	FR	2500.0000	3,1490	7.872,50
47	IBUPROFENO 600MG	PRATI D BR0267676 CX C/500	UNIDADE	4000.0000	0,1590	636,00
52	SIMETICONA 40MG	PHARMASCIENCE BR0269592 CX C/ 400	CPRS	10000.0000	0,0840	840,00
53	SULFADIAZINA DE PRATA CREME 1%	NATIVITA BR0272089 CX C/ 200	UNIDADE	51000.0000	4,3010	219.351,00
97	ACEBROFILINA 10 MG XAROPE ADULTO	GLOBO BR0293892 CX C/ 1	UNIDADE	150.0000	8,6490	1.297,35
99	AMOXICILINA 500 MG COMPRIMIDO	UNICHEM BR0271089 CX C 500	CPRS	10000.0000	0,2200	2.200,00
107	DIAZEPAM 10MG COMPRIMIDO	SANTISA BR0267197 CX C 1.000	UNIDADE	10000.0000	0,0410	410,00
108	DICLOFENACO DE SODICO- COMP 50MG	BELFAR BR0271000 CX C/ 500	CPRS	20000.0000	0,0490	980,00
109	DIGOXINA 0,25 MG COMPRIMIDO	PHARLAB BR0267647 CX C 30	CPRS	2000.0000	0,1790	358,00
119	CLORIDRATO DE LIDOCAINA GELEIA 2%	PHARLAB BR0269846 CX C/ 100	UNIDADE	11000.0000	4,9890	54.879,00
135	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG COMPRIMIDO	IMEC BR0267502 CX C/ 500	CPRS	10000.0000	0,0300	300,00
136	CLORIDRATO DE AMBROXOL 15 MG / 5 ML XAROPE PEDRIATRICO	BRASTERAPICA BR0271659 CX C/ 1	FR	2500.0000	2,5590	6.397,50
181	DEXAMETASONA CREME	PRATI D BR0267643 CX C 100	UNIDADE	5500.0000	1,4990	8.244,50
192	NIFEDIPINA RETARD 20 MG COMPRIMIDO	MED QUIMICA BR0448641 CX C/ 500	CPRS	2000.0000	0,1580	316,00
223	IVERMECTINA 6MG	VITAMEDIC BR0376767 CX C 500	CPRS	30000.0000	0,2220	6.660,00
231	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL	MAYBEN BR0268390 CX C/ 50	UNIDADE	10000.0000	0,9090	9.090,00

TOTAL FORNECEDOR: 400.333,55

Fornecedor: 7847837000110 - CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA

ITEM	PRODUTO	MARCA	MEDIDA	QTD.	Menor	V. TOTAL
3	SULFATO DE AMICACINA 500 MG/2ML	TEUTO	AMPS	1000.0000	3,9490	3.949,00
17	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG /ML AMPOLA C/ 2 ML	TEUTO	AMPS	15000.0000	1,1630	17.445,00
21	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5 MG / ML AMOPOLA C/ 10 ML	TEUTO	AMPS	800.0000	3,5790	2.863,20
24	HIDROCORTISONA , SUCCINATO SODICO 500MG	TEUTO	FR	48000.0000	4,9090	235.632,00
28	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG COMPRIMIDO	TEUTO	CPRS	2000.0000	0,1400	280,00
32	COLAGENASE C/ CLORAFENICOL POMADA C/ 30 GR	ABBOTT	BSGS	30000.0000	12,9990	389.970,00
44	AMINOFILINA 24 MG/ML AMPOLA C/ 10 ML	TEUTO	AMPS	5000.0000	3,6990	18.495,00
45	CIPROFLOXACINA 400 MG	BEKER	UNIDADE	3000.0000	24,6090	73.827,00
170	TARTARATO DE METOPROLOL 1 MG	TEUTO	AMPS	50.0000	16,5490	827,45
199	CEFALEXINA 500 MG COMPRIMIDO	TEUTO	CPRS	18000.0000	0,7090	12.762,00
233	AGUA OXIGENADA 1 LITRO	RIOQUIMICA	LT	4000.0000	4,3900	17.560,00
252	CLOREXIDINA TOPICA 1% - FR.1000 ML	RIOHEX 1%	FR	4000.0000	8,5000	34.000,00
254	COLETOR UNIVERSAL	CRALP LAST	UN	24000.0000	0,2900	6.960,00
268	IDOPOVIDONA PVPI - SOL. ALCOOLICA 10% C/ 1% TINTURA	RIODEINE	LT	1800.0000	45,3800	81.684,00
269	PASTA PERIESTOMA	STOMAHESIVE 56,7 G	UNIDADE	400.0000	47,9900	19.196,00
272	SONAR MODELO PORTÁTIL	"MD	UNIDADE	35.0000	451,0000	15.785,00
400	SAPATILHA DESC (PROPÉ)	ANADONA	PACOTE	1200.0000	6,3000	7.560,00
425	FIO CIRURGICO POLIPROPILENO N 3-0 AGULHA 2,5 CM AP DIGESTIVO	BIOLINE	CX	10.0000	314,4700	3.144,70

435	ALCOOL IODADO 0,1% C/ 1000 ML	RIOQUIMICA	LT	1200.0000	15,9900	19.188,00
452	FIO CIRURGICO DE POLIGLACTINA 910, ABS. Nº3-0 C/70 CM C 1/2 R C/3.7 CM	BIOLINE	CX	10.0000	360,3600	3.603,60
453	FIO CIRURGICO DE POLIGLACTINA 910, ABS. Nº4-0 C/70 CM C 1/2 R C/3.0 CM	BIOLINE	CX	5.0000	384,2300	1.921,15
454	FIO CIRURGICO DE POLIGLACTINA 910, ABS. Nº5-0 C/70 CM C 1/2 R C/2.0 CM	BIOLINE	CX	5.0000	416,7200	2.083,60
460	LAMINA DE BISTURI DE AÇO INOXIDAVEL, DESCARTAVEL, ESTERIL C/ 100 UNIDADES Nº 23	DESCARPACK	CX	700.0000	26,1100	18.277,00
461	LAMINA DE BISTURI DE AÇO INOXIDAVEL, DESCARTAVEL, ESTERIL C/ 100 UNIDADES Nº 15	DESCARPACK	CX	430.0000	26,1100	11.227,30
473	MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO	FOYOMED	UN	2000.0000	6,0100	12.020,00
474	MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL	FOYOMED	UN	1000.0000	6,0100	6.010,00
505	CATETER P/ VENIPUNCAO N 16 AG	DESCARPACK	UNIDADE	8900.0000	0,7400	6.586,00
506	CLAMP UMBILICAL DESCARTAVEL ATOXICO TAMANHO UNICO EMBALAGEM INDIVIDUAL	WILTEX	UNIDADE	6500.0000	0,3000	1.950,00
517	SONDA NASOGASTRICA CURTA NR 18	FOYOMED	PCTE	100.0000	7,0000	700,00
521	SONDA URETRAL NR 12	FOYOMED	PCTE	6500.0000	5,6100	36.465,00
528	ATADURA GESSADA 20CM X 4,0 M, 100 % ALGODAO	CYSNE	CX	250.0000	114,3100	28.577,50
530	ATADURA ORTOPEDICA 15CM X 1,0M, FIBRAS 100 ALGODAO	CREMER	PCTE	220.0000	18,0100	3.962,20
534	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 7,5 X 7,5 CM C/500	"CREMER	PC	12000.0000	38,5300	462.360,00
538	CONJUNTO DRENAGEM TORACICA N 32	MED SHARP	UN	50.0000	31,9900	1.599,50
566	CATETER P/ VENIPUNCAO N 22 AG.	DESCARPACK	UN	110000.0000	0,7100	78.100,00
587	FIO CIRURGICO POLIPROPILENO N 3-0 AGULHA 3.0 CM APARELHO DIGESTIVO	BIOLINE	CX	10.0000	418,2800	4.182,80
599	SONDA DE FOLEY N 8 C/2 VIAS	MEDIX	CX	70.0000	29,8800	2.091,60
606	SONDA NASOGASTRICA LONGA NR 08	FOYOMED	PCTE	100.0000	7,9400	794,00
607	SONDA NASOGASTRICA LONGA NR 14	FOYOMED	PCTE	100.0000	9,8800	988,00
611	SONDA URETRAL NR 10MS	FOYOMED	PCTE	5100.0000	5,6000	28.560,00
612	SONDA URETRAL NR 14	FOYOMED	PCTE	3070.0000	5,7200	17.560,40
616	LENÇOL TNT COM ELÁSTICO 90CM X 2M	FLEXPPELL	UN	16000.0000	0,8300	13.280,00
655	BACIA EM INOX 40 CM	"FORTINOX	UNIDADE	100.0000	172,0000	17.200,00
658	CLOREXIDINA ALCOOLICA 0,5% - 100 ML	RIOHEX 0,5%	FR	5000.0000	1,8500	9.250,00
659	CLOREXIDINA AQUOSA 1% - 100 ML	RIOHEX 1%	FR	5000.0000	1,7400	8.700,00
664	DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS	GERMI RIO	GL	300.0000	38,2000	11.460,00
693	SONDA DE GASTROSTOMIA - BALÃO 18FR X 2.3CM	"FOYOMED	UN	1000.0000	44,4000	44.400,00

TOTAL FORNECEDOR: 1.795.038,00

Fornecedor: 18258209000115 - CIRURGICAS CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E

ITEM	PRODUTO	MARCA	MEDIDA	QTD.	Menor	V. TOTAL
677	OXÍMETRO DE MESA	RONSEDA	UNIDADE	50.0000	999,0000	49.950,00

TOTAL FORNECEDOR: 49.950,00

Fornecedor: 67729178000491 - COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

ITEM	PRODUTO	MARCA	MEDIDA	QTD.	Menor	V. TOTAL
12	FOSFATO DE CLINDAMICINA 150 MG/ML	HIPOLABOR 1134301030045	AMPS	2000.0000	3,1190	6.238,00
20	CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 12,5 MG / ML AMPOLA C/ 20 ML	HYPOFARMA 1.0387.0057001-5	AMPS	400.0000	5,3990	2.159,60
41	ACEBROFILINA XAROPE 25MG /5ML INFANTIL	ACHE 1.0573.0127.007-3	UNIDADE	600.0000	5,8890	3.533,40
72	LIDOCAINA + GLICOSE 5% + 7,5%	CRISTALIA 1.0298.0385.002-1	AMPS	500.0000	6,3200	3.160,00
129	ROPIVACAINA 2MG/ML, 7,5MG/ML E 10MG/ML	HYPOFARMA 1.0387.0072.005-1	AMPS	400.0000	11,2690	4.507,60
158	HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA	HIPOLABOR 1.1343.0126.003-2	AMPS	800.0000	1,8590	1.487,20
210	FLUMAZENIL 0,1 MG/ML 5 ML	HIPOLABOR 1.1343.0196.001-8	AMPS	400.0000	5,4390	2.175,60
221	PROPOFOL 10MG/ML - AMP. 10ML IV	CRISTALIA 1.0298.0134.011-3	FR	1000.0000	11,6990	11.699,00
230	OXIDO DE ZINCO + VITAMINA	BELFAR RDC 576/2021	UNIDADE	600.0000	3,8000	2.280,00
309	GLICERINA LÍQUIDA 120MG/ML - 12% 500ML COM ENEMA	JP 1.0491.0011.001-3	FR	3800.0000	8,8680	33.698,40

TOTAL FORNECEDOR: 70.938,80

Fornecedor: 12418191000195 - CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E

ITEM	PRODUTO	MARCA	MEDIDA	QTD.	Menor	V. TOTAL
------	---------	-------	--------	------	-------	----------

11	CLARITROMICINA - SOL. INJ. 500 MG IV	GENÉRICO/MANDALA	AMPS	5000.0000	21,5000	107.500,00
19	DIAZEPAM 10 MG/2 ML	SANTIAZEPAM/SANTISA	AMPS	8000.0000	0,7000	5.600,00
30	SULFATO DE EFEDRINA-SOL. INJ. 50MG/ML IM/IV/SC	GENÉRICO/HIPOLABOR	AMPS	400.0000	5,4200	2.168,00
36	EPINEFRINA	HYFREN/HYPOFARMA	AMPS	16000.0000	1,0500	16.800,00
46	DEXAMETASONA, FOSFATO DE DISSODICO - 4MG / ML 2.5ML	GENÉRICO/HYPOFARMA	AMPS	59000.0000	1,0000	59.000,00
150	GENTAMICINA SULFATO 40 MG/ML	GENÉRICO/SANTISA	AMPS	22000.0000	0,9000	19.800,00
167	PIPERACILINA + TAZOBACTAM	GENÉRICO/MYLAN	AMPS	1000.0000	12,4900	12.490,00

TOTAL FORNECEDOR: 223.358,00

Fornecedor: 44656846000150 - DF MEDICAL LTDA

ITEM	PRODUTO	MARCA	MEDIDA	QTD.	Menor	V. TOTAL
40	PARACETAMOL 200MG/ML	FARMACE	FR	2000.0000	1,0600	2.120,00
70	LIDOCAÍNA + EPINEFRINA 1% + 1:200.000 - 20 ML	HYPOFARMA	AMPS	3000.0000	7,6400	22.920,00
85	CEFTRIAXONA 1G 1AMP+DIL 3,5ML	ABL	FR	16000.0000	6,0000	96.000,00
110	DIMENIDRATO + VIT. B6 + GLICOSE D-FRUTOSE	TAKEDA	AMPS	16000.0000	8,7400	139.840,00
154	LIDOCAINA ISOBARICA	HYPOFARMA	AMPS	1500.0000	1,3200	1.980,00
160	PREDNISONA 5MG	HIPOLABOR	UNIDADE	400.0000	0,0800	32,00
205	CLORETO DE SODIO 0,9% 1000ML	BEKER	FR	10000.0000	7,5000	75.000,00
206	CLORETO DE SÓDIO 0,9% - SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA 100 ML SISTEMA FECHADO	HALEXISTAR	UNIDADE	68000.0000	3,2800	223.040,00
215	GLUCONATO DE CÁLCIO 10MG/ML - 10ML	HALEX ISTAR	AMPS	1000.0000	1,7700	1.770,00
225	RINGER LACTATO 500 ML	HALEXISTAR	FR	6200.0000	6,3800	39.556,00
414	ABAIXADOR DE LÍNGUA 1000 UND (ESPÁTULA DE MADEIRA)	THEOTO	PCTE	14000.0000	0,0800	1.120,00
419	ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO P/ MONITORIZAÇÃO	MEDIX	PCTE	7000.0000	0,3000	2.100,00

TOTAL FORNECEDOR: 605.478,00

Fornecedor: 2520829000140 - DIMASTER COMERCIO DE PROD. HOSP. LTDA

ITEM	PRODUTO	MARCA	MEDIDA	QTD.	Menor	V. TOTAL
9	BENZILPENICILINA BENZATINA SOL.INJ. 1.200.000 UI/IM	TEUTO	FR	33500.0000	6,1890	207.331,50
125	NEOMICINA + BACITRACINA ZINCICA - 5MG/D - 250UI/G	PRATI	TB	11200.0000	2,0000	22.400,00
164	DIPIRONA 500 MG	PRATI	UNIDADE	60000.0000	0,1250	7.500,00
168	SALBUTAMOL - SPRAY 100 MCG	GLENMARK	FR	400.0000	15,0000	6.000,00
491	AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12,0 COM BISEL	SR	UN	270000.0000	0,0600	16.200,00
594	PRESERVATIVO MASCULINO EM LATEX, NÃO LUBRIFICADO	INOVATEX	UN	3000.0000	0,3090	927,00

TOTAL FORNECEDOR: 260.358,50

Fornecedor: 7640617000110 - DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PRODUTOS MÉDICOS

ITEM	PRODUTO	MARCA	MEDIDA	QTD.	Menor	V. TOTAL
56	ESPIRONOLACTONA 25 MG	E M S	CPRS	1000.0000	0,1840	184,00
89	HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 1,25 MG	E M S	CPRS	1000.0000	0,3430	343,00
90	HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 2,5 MG	E M S	CPRS	1000.0000	0,3930	393,00
91	HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 10MG	E M S	CPRS	1000.0000	0,4990	499,00
113	ESPIRONOLACTONA 50 MG	E M S	CPRS	200.0000	0,3190	63,80
115	HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 5 MG	E M S	CPRS	1000.0000	0,4220	422,00
120	METFORMINA 850MG	PRATI	CPRS	200.0000	0,1430	28,60
121	METILDOPA 250MG	E M S	CPRS	500.0000	0,4490	224,50
148	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5 MG COMPRIMIDO SUBLINGUAL	E M S	CPRS	1000.0000	0,3390	339,00
155	METILDOPA 500 MG COMPRIMIDO	E M S	CPRS	300.0000	0,8350	250,50
190	LORATADINA 10MG	E M S	CPRS	400.0000	0,0890	35,60
211	FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO	PRATI	CPRS	6000.0000	0,0480	288,00
224	DEXAMETASONA 4MG	E M S	CPRS	30000.0000	0,1590	4.770,00

TOTAL FORNECEDOR: 7.841,00

Fornecedor: 8778201000126 - DROGAFONTE LTDA

ITEM	PRODUTO	MARCA	MEDIDA	QTD.	Menor	V. TOTAL
------	---------	-------	--------	------	-------	----------

25	FLUCONAZOL 2MG/ML	FARMACE-CE (CE)	FR	1000.0000	6,9700	6.970,00
34	DEXAMETASONA, FOSFATO DE DISSODICO - 2MG / ML 1ML	HYPOFARMA-MG (MG)	AMPS	27000.0000	0,6550	17.685,00
39	DIMETICONA 75 MG/ML	HIPOLABOR-MG (MG)	FR	20000.0000	1,2710	25.420,00
69	LEVOFLOXACINO 5 MG/ML (0,5%)	HALEX ISTAR (GO)	BOLSA	1000.0000	8,7290	8.729,00
140	CIMETIDINA - CIMETIDINA 300MG INJETÁVEL 2 ML	HYPOFARMA-MG (MG)	AMPS	24000.0000	1,0980	26.352,00
171	ACETILCISTEÍNA GRANULADO 600MG	GEOLAB-GO (GO)	UN	1500.0000	0,6740	1.011,00
179	CIPROFLOXACINA 200 MG	HALEX ISTAR (GO)	AMPS	3000.0000	7,3170	21.951,00
182	DICLOFENACO DE SODICO 25 MG/ML	HYPOFARMA-MG (MG)	AMPS	33000.0000	0,7930	26.169,00
185	FLUCONAZOL INFUSÃO INTRAVENOSA	FARMACE-CE (CE)	BOLSA	400.0000	7,1900	2.876,00
186	FUROSEMIDA 20 MG/2ML	HYPOFARMA-MG (MG)	AMPS	2000.0000	0,7730	1.546,00
191	MEROPENEM 1G	BIOCHIMICO-RJ (RJ)	FR	6000.0000	14,1400	84.840,00
202	CITRATO DE FENTANILA - 50MCG/ML -2ML	HIPOLABOR-MG (MG)	AMPS	3000.0000	1,9270	5.781,00
228	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2 % - FRASCO DE 5 ML /SEM VASOCONSTRITOR	HIPOLABOR-MG (MG)	FR	10000.0000	1,1960	11.960,00
229	DICLOFENACO SODICO 75 MG / 3 ML AMPOLA C/ 3 ML	HYPOFARMA-MG (MG)	AMPS	10000.0000	0,7930	7.930,00

TOTAL FORNECEDOR: 249.220,00

Fornecedor: 8697852000191 - ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA

ITEM	PRODUTO	MARCA	MEDIDA	QTD.	Menor	V. TOTAL
408	TESTE DE UREASE	ADVAGEN	CX	300.0000	84,7700	25.431,00

TOTAL FORNECEDOR: 25.431,00

Fornecedor: 41500407000165 - HENRIVIX COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS

ITEM	PRODUTO	MARCA	MEDIDA	QTD.	Menor	V. TOTAL
35	ENOXAPARINA SODICA 60 MG	BLAU	SERINGA	16000.0000	21,6250	346.000,00
42	ACIDO ASCORBICO SOL. INJ 100MG/ML IV/IM	FARMACE	AMPS	34000.0000	0,7990	27.166,00
49	MANITOL, SOLUCAO 20 % 250 ML	FRESENIUS KABI	FR	200.0000	7,3770	1.475,40
101	CEFTRIAXONA - SOL. INJ. 500MG EV	FRESENIUS KABI	FR	36000.0000	5,9490	214.164,00
117	IMEPENEM MONOIDRATA + CILASTATINA SODICA	ABL	AMPS	1000.0000	37,7980	37.798,00
137	AMPICILINA INJETAVEL	BLAU	UNIDADE	1600.0000	4,1690	6.670,40
200	CEFAZOLINA SODICA 1 GR FRASCO-AMPOLA	EUGIA	FR	600.0000	3,9990	2.399,40
201	CEFTAZIDIMA SOLUÇÃO INJETAVÉL 1G IM/IV	BLAU	FR	3000.0000	12,6100	37.830,00
246	CATETER VENOSO CENTRAL 22GA X 8	BIOMEDICAL	UNIDADE	50.0000	59,9980	2.999,90
250	CATETER VENOSO CENTRAL N 16 GA 12 IN	BIOMEDICAL	UN	100.0000	55,9190	5.591,90
251	CLOREXIDINA DEGERMANTE A 2% - FR.1000 ML	VIC PHARMA	FR	13000.0000	14,4690	188.097,00
266	ODOPOVIDONA PVPI - SOL AQUOSA 10% C/ 1% TOPICO	VIC PHARMA	LT	1800.0000	37,9990	68.398,20
267	ODOPOVIDONA PVPI - SOL DEGERMANTE 10% C/ 1% DEGERMANTE	VIC PHARMA	UNIDADE	2000.0000	40,4000	80.800,00
326	FIO CIRURGICO DE POLIGLACTINA 910, ABS. Nº3-0, C/70 CM, C.1/2 R. C/3,5 CM	SHALON	CX	10.0000	293,8500	2.938,50
444	EQUIPO MACROGOTAS DE GRAVIDADE, AMBAR, C/ ENTRADA DE AR	TKL	UN	30000.0000	0,9690	29.070,00
465	LUVA CIRURGICA ESTERIL N. 8,5	LEMGRUBER	PAR	2060.0000	1,3000	2.678,00
532	CATETER NASAL TIPO OCULOS EM P.V.C.	BIOSANI	UNIDADE	10000.0000	0,8690	8.690,00
536	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 45X50 CM	CREMER	PC	600.0000	114,2910	68.574,60
537	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 7,5X7,5CM - CX C/ 240 UN	CREMER	UNIDADE	230000.0000	0,1920	44.160,00
547	FIO CIRURGICO DE ALGODAO E POLIESTER NÃO ABS. 2-0 C/75 CM, C. 3/8, R. AG.3,0CM	SHALON	CX	30.0000	56,7000	1.701,00
558	SERINGAS ULTRAFINE II - 1CC/100 UI C/ AG. 12,7 X 0,33MM	SR	PCTE	10000.0000	4,7800	47.800,00
561	ALCOOL 70º INPM 1000 ML	VIC PHARMA	FR	26000.0000	4,6390	120.614,00
586	FIO CIRURGICO DE POLIGLACTINA 910, ABS. Nº2-0, C/70CM CURVA 1/2 R. C/4,0CM	SHALON	CX	10.0000	299,9890	2.999,89
618	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P	MEDIX	CX	13000.0000	19,1390	248.807,00

TOTAL FORNECEDOR: 1.597.423,19

Fornecedor: 20140256000101 - IMPERIAL COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E

ITEM	PRODUTO	MARCA	MEDIDA	QTD.	Menor	V. TOTAL
702	GEL PARA DESCONTAMINAÇÃO DE FERIDAS	CURATEC	UNIDADE	100.0000	30,0000	3.000,00

TOTAL FORNECEDOR: 3.000,00

Fornecedor: 12889035000293 - INOVAMED HOSPITALAR LTDA

ITEM	PRODUTO	MARCA	MEDIDA	QTD.	Menor	V. TOTAL
14	CLORETO DE SODIO	Farmace-1108500010037	UNIDADE	60000.000 0	0,2330	13.980,00
43	AGUA DESTILADA 10 ML	Farmace-1108500110066	UNIDADE	180000.00 00	0,2190	39.420,00
62	ENOXAPARINA SODICA - SOL.INJ.20MG SERIGA 0.2ML SUBCUTANEA - SC/IV	Mylan-1883000760063	SERINGA	2000.0000	13,3890	26.778,00
75	NITROPRUSSIATO DE SODIO - SOL.INJ 50 MG IV	Hypofarma-1038700120011	FR	200.0000	19,0190	3.803,80
122	MIDAZOLAM 15 MG / 3 ML AMPOLA C/ 3 ML	Hipolabor-1134301430061	AMPS	10000.000 0	1,6790	16.790,00
123	MIDAZOLAM 50MG/10ML	Hipolabor-1134301430086	AMPS	3000.0000	2,8030	8.409,00
163	ADENOSINA	Hipolabor-1134301820021	AMPS	500.0000	10,7990	5.399,50
173	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML	Farmace-1108500170026	AMPS	10000.000 0	0,7990	7.990,00
178	CETOPROFENO 100MG	Hipolabor-1134301950020	AMPS	30000.000 0	1,3990	41.970,00
180	CITRATO DE FENTALINA 50 MCG/ML	Hipolabor-1134301510020	AMPS	3000.0000	2,1590	6.477,00
187	FUROSEMIDA 10 MG/ML	Hypofarma-1038700380011	AMPS	20000.000 0	0,8320	16.640,00
194	DEXPANTENOL	Cimed-1438101330047	UNIDADE	3000.0000	5,3390	16.017,00
207	CLORETO DE SÓDIO 0,9 % - AMP. 10 ML	Farmace-1108500010037	AMPS	6000.0000	0,2290	1.374,00
208	ENOXAPARINA SODICA - SOL.INJ.40MG SERIGA 0.4ML SUBCUTANEA - SC/IV	Mylan-1883000760128	SERINGA	20000.000 0	14,5390	290.780,00
219	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA - SOL INJ. 10 MG/ML IV/INTRACORONARIA	Biolab-1097400910096	AMPS	400.0000	2,9050	1.162,00

TOTAL FORNECEDOR: 496.990,30

Fornecedor: 30597921000144 - IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIES IMP. E COM. PROD.

ITEM	PRODUTO	MARCA	MEDIDA	QTD.	Menor	V. TOTAL
394	INDICADOR BIOLOGICO P/ ESTERILIZACAO A VAPOR	IS8/2I	UN	20000.000 0	2,2800	45.600,00
592	INTEGRADOR QUÍMICO DE ESTERILIZAÇÃO	ULTRATEST	UN	33000.000 0	0,2200	7.260,00
676	MINI INCUBADORA BIOLOGICA	IS8/2I	UNIDADE	50.0000	160,0000	8.000,00

TOTAL FORNECEDOR: 60.860,00

Fornecedor: 31600475000142 - JM DE PAULA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

ITEM	PRODUTO	MARCA	MEDIDA	QTD.	Menor	V. TOTAL
143	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 25MG	Novartis	CPRS	1000.0000	0,4300	430,00
144	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 50 MG	Novartis	CPRS	1000.0000	0,5700	570,00

TOTAL FORNECEDOR: 1.000,00

Fornecedor: 78742491000133 - JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A

ITEM	PRODUTO	MARCA	MEDIDA	QTD.	Menor	V. TOTAL
257	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL COM FILTRO DE AR	VITALGOLD	UN	10000.000 0	0,8000	8.000,00
292	SONDA ENTERAL NASOGÁSTRICA NR 10	GV FLEX	UNIDADE	200.0000	8,3000	1.660,00
293	SONDA ENTERAL NASOGÁSTRICA NR 12	GV FLEX	UNIDADE	550.0000	8,3000	4.565,00
297	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL	GV FLEX	UNIDADE	3000.0000	8,3000	24.900,00
301	SONDA RETAL NR 30	MEDSONDA	UN	100.0000	1,3000	130,00
311	ALMOTOLIA PARA 250 ML	J PROLAB	UNIDADE	700.0000	2,6900	1.883,00
312	ALMOTOLIA PARA 500 ML	J PROLAB	UNIDADE	600.0000	4,1000	2.460,00
320	DRENO DE SUCCAO POR SISTEMA FECHADO C/ CAP DE 400 ML NR 3.2MM	VITALGOLD	UN	50.0000	15,0000	750,00
321	DRENO DE SUCCAO POR SISTEMA FECHADO C/ CAP DE 400 ML NR 4.8 MM	VITALGOLD	UN	50.0000	15,0000	750,00
322	DRENO DE SUCCAO POR SISTEMA FECHADO C/ CAP DE 400 ML NR 6.4 MM	VITALGOLD	UN	50.0000	15,0000	750,00
342	AMBU, MASCARA E RESERVATORIO	SAFTI	UN	120.0000	105,0000	12.600,00
343	KIT AMBU, MASCARA E RESERVATÓRIO INFANTIL	SAFTI	UNIDADE	60.0000	100,0000	6.000,00
345	CABO PARA BISTURI EM AÇO INOX Nº 3	VITAL	UN	40.0000	7,0000	280,00
346	CABO PARA BISTURI EM AÇO INOX Nº 4	VITAL	UN	40.0000	7,0000	280,00
348	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N 5	VITALGOLD	UN	20.0000	10,2000	204,00
349	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N 6	VITALGOLD	UN	20.0000	10,2000	204,00
350	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N 7	VITALGOLD	UN	20.0000	10,2000	204,00
351	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF 7.5	VITALGOLD	UN	20.0000	9,4000	188,00
352	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF 8	VITALGOLD	UN	20.0000	10,0000	200,00
353	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF 8.5	VITALGOLD	UNIDADE	20.0000	10,0000	200,00

354	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N 9	VITALGOLD	UN	20.0000	10,0000	200,00
355	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC S/ CUFF N 3,5	VITALGOLD	UNIDADE	20.0000	10,0000	200,00
356	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC S/ CUFF N 4	VITALGOLD	UNIDADE	20.0000	10,0000	200,00
357	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC S/ CUFF N 5	VITALGOLD	UNIDADE	20.0000	10,0000	200,00
358	CANULA P/TRAQUEOSTOMIA EM PVC C/CUFF N 5,5	VITALGOLD	UNIDADE	20.0000	10,0000	200,00
359	CANULA P/TRAQUEOSTOMIA EM PVC C/CUFF N 6,5	VITALGOLD	UNIDADE	20.0000	10,0000	200,00
360	CANULA P/TRAQUEOSTOMIA EM PVC S/CUFF N 3	VITALGOLD	UNIDADE	20.0000	10,0000	200,00
361	CANULA P/TRAQUEOSTOMIA S/CUFF N. 5,5	VITALGOLD	UNIDADE	20.0000	10,0000	200,00
381	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINARIA 29,50MM	VITALGOLD	UNIDADE	200.0000	1,4000	280,00
387	ESTETOSCOPIO ADULTO COM OLIVAS EM PLASTICO	ADVANTIVE	UN	470.0000	9,8000	4.606,00
389	FAIXA DE SMARCH 2M X 15 CM	INDUFLEX	RL	10.0000	11,2000	112,00
428	FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO	ANDRAMED	UNIDADE	200.0000	49,6000	9.920,00
432	PAPEL GRAU CIRURGICO 12 CM X 100 M, 100 % CELUL. QSE	VITALPACK	RL	110.0000	43,9000	4.829,00
475	MASCARA VENTURI ADULTO	ADVANTIVE	UN	200.0000	5,5000	1.100,00
479	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO RETA 16 CM	VITAL	UN	150.0000	15,0000	2.250,00
485	SONDA NASOGASTRICA CURTA NR 06	MEDSONDA	PCTE	100.0000	5,7000	570,00
486	SONDA NASOGASTRICA LONGA N R 20	MEDSONDA	PCTE	100.0000	14,0000	1.400,00
497	MASCARA VENTURI INFANTIL	ADVANTIVE	UN	100.0000	4,7000	470,00
515	PAPEL GRAU CIRURGICO 15CM X 100 M, 100 % CELUL. QSE	VITALPACK	RL	320.0000	54,0000	17.280,00
518	SONDA URETRAL NR 06	MEDSONDA	PCTE	200.0000	5,7800	1.156,00
533	COLETOR DE URINA INFANTIL (MASCULINO)	ADVANTIVE	PCTE	300.0000	2,4900	747,00
542	ESTETOSCOPIO INFANTIL COM OLIVAS EM PLASTICO	ADVANTIVE	UN	70.0000	10,2000	714,00
551	GARROTE DE LATEX Nº 200	SEROGA/SEROFLEX	MT	140.0000	16,0000	2.240,00
553	SERINGAS ULTRAFINE II P/ INSULINA DE 0,5ML C/ AG. 8MM X 0,30MM	SR	PCTE	30000.0000	2,6800	80.400,00
555	TUBO DE SILICONE Nº 204	SILFLEX	METRO	100.0000	7,8000	780,00
576	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL COM CONECTOR ESCALONADO, EXTENSÃO NA COR AZUL	VITALGOLD	UNIDADE	20000.0000	0,6900	13.800,00
593	PLACA DE HIDROCOLOIDE 10X10CM	VITALDERME	UN	350.0000	4,4000	1.540,00
600	SONDA NASOGASTRICA CURTA NR 04	MEDSONDA	PCTE	100.0000	5,2900	529,00
602	SONDA NASOGASTRICA CURTA NR 10	MEDSONDA	PCTE	150.0000	6,1000	915,00
628	MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO COM RESERVATÓRIO	ADVANTIVE	UNIDADE	1000.0000	4,7000	4.700,00
629	MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO INFANTIL COM RESERVATÓRIO	ADVANTIVE	UNIDADE	1000.0000	4,7000	4.700,00
639	LAMINA DE BISTURI Nº 11	ADVANTIVE	CX	400.0000	22,0000	8.800,00
648	SONDA GASTROSTOMIA 16FR 20ML	VITAL	UNIDADE	1000.0000	37,9000	37.900,00
650	SONDA GASTROSTOMIA 22FR 20ML	VITAL	UNIDADE	1000.0000	38,0000	38.000,00
672	LAMINA DE TRICOTOMIA	VITALMAX	UNIDADE	100.0000	1,0000	100,00
678	PAPEL GRAU CIRURGICO DE 30 CMS/100MT	VITALPACK	UN	50.0000	110,0000	5.500,00
679	PINÇA ANATÔMICA RETA 16 CM	VITAL	UNIDADE	50.0000	13,0000	650,00
680	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA	VITAL	UNIDADE	50.0000	20,0000	1.000,00
681	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA	VITAL	UNIDADE	50.0000	20,0000	1.000,00
688	TESOURA IRIS RETA 12 CM	VITALGOLD	UNIDADE	100.0000	15,0000	1.500,00
689	TESOURA MAYO RETA 16 CM	VITAL	UNIDADE	100.0000	25,0000	2.500,00
695	ALMOTOLIA PARA 100ML	J PROLAB	UNIDADE	100.0000	2,6000	260,00
697	ALMOTOLIA PARA 500 ML	J PROLAB	UNIDADE	150.0000	4,1000	615,00

TOTAL FORNECEDOR: 320.671,00

Fornecedor: 9034672000192 - MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

ITEM	PRODUTO	MARCA	MEDIDA	QTD.	Menor	V. TOTAL
6	ACETILCISTEÍNA - SOL. INJ 100MG/ML	UNIAO QUIMICA	FR	18000.0000	2,9510	53.118,00
18	DESLANOSIDEO	UNIAO QUIMICA	AMPS	5500.0000	1,8400	10.120,00
60	BUPIVACAÍNA + HEMOTARTARATO EPINEFRINA	UNIAO QUIMICA	AMPS	750.0000	20,0000	15.000,00
76	OCITOCINA - SOL. INJ. 5 UI / ML IV	UNIAO QUIMICA	AMPS	1500.0000	2,9900	4.485,00
77	OMEPRAZOL+ SOLUCAO DILUENTE - 40 MG	UNIAO QUIMICA	AMPS	38000.0000	9,0000	342.000,00
93	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 20MG COMPRIMIDO	ZYDUS NIKKHO	UNIDADE	500.0000	0,1800	90,00

141	CLORETO DE SUXAMETONIO - 100MG	UNIAO QUIMICA	FR	200.0000	21,5000	4.300,00
142	CLORETO DE SUXAMETONIO - 500MG	UNIAO QUIMICA	FR	200.0000	22,5000	4.500,00
152	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 100 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIAO QUIMICA	AMPS	56000.0000	2,9000	162.400,00
157	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 40MG	ZYDUS NIKKHO	CPRS	500.0000	0,2800	140,00
161	SEVOFLURANO	UNIAO QUIMICA	FR	100.0000	202,0000	20.200,00
188	HALOPERIDOL 5 MG/ML	UNIAO QUIMICA	AMPS	2000.0000	1,4000	2.800,00
209	ETILEFRINA, CLORIDRATO 10MG/ML	UNIAO QUIMICA	AMPS	6000.0000	1,7500	10.500,00
217	MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2 MG / ML	UNIAO QUIMICA	AMPS	3000.0000	2,2000	6.600,00
232	TENOXICAM 40 MG	UNIAO QUIMICA	FR	5000.0000	9,0100	45.050,00
327	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 10 CM	ORTOFEN	UNIDADE	400.0000	8,1230	3.249,20
396	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 20 CM	ORTOFEN	UNIDADE	400.0000	16,2900	6.516,00
488	AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4 OU 13 X 4,5	LABOR IMPORT	UNIDADE	200000.0000	0,0580	11.600,00
490	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 8,0 COM BISEL	SR	UN	210000.0000	0,0590	12.390,00
529	ATADURA ORTOPEDICA 10CM X 1,0M, FIBRAS 100 ALGODAO	CREMER	PACOTE	220.0000	11,4010	2.508,22
552	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 15 CM	ORTOFEN	UNIDADE	400.0000	12,6070	5.042,80
674	LANCETA DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA 28 G	TKL	CX	500000.0000	0,1080	54.000,00

TOTAL FORNECEDOR: 776.609,22

Fornecedor: 45053942000176 - MATHEUS COMERCIO ATACADISTA LTDA

ITEM	PRODUTO	MARCA	MEDIDA	QTD.	Menor	V. TOTAL
703	FILME PARA RAO X/DRYSTAR AGFA DT 2B - TAMANHO 8X10IN	AGFA	CAIXA	120.0000	670,0000	80.400,00

TOTAL FORNECEDOR: 80.400,00

Fornecedor: 94389400000184 - MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES

ITEM	PRODUTO	MARCA	MEDIDA	QTD.	Menor	V. TOTAL
27	ONDANSETRONA, CLORIDRATO - SOL.INJ 4MG/ML 2ML IV/IM	HYPOFARMA	AMPS	74000.0000	1,2190	90.206,00
59	BUPIVACAÍNA ISOBARICA - ESTOJO ESTERILIZADO	CRISTALIA	AMPS	400.0000	10,3000	4.120,00
61	DROPERIDOL 2,5 MG INJ	CRISTALIA	AMPS	400.0000	10,0000	4.000,00
63	FENILEFRINA CLORIDRATO 10 MG	CRISTALIA	AMPS	400.0000	10,8800	4.352,00
64	ISOFLURANO	BIOQUIMICO	FR	200.0000	218,8790	43.775,80
74	NITROGLICERINA - SOL. INJ. 5MG/ML INTRAVENOSO NÃO DIRETO	CRISTALIA	AMPS	200.0000	37,2900	7.458,00
79	SULFATO DE MORFINA - SOL.INJ.1,0MG ESTOJO ESTERILIZADO IV/IM/ EPIDURAL	CRISTALIA	AMPS	1000.0000	6,2390	6.239,00
87	CLORETO DE POTASSIO 10% AMPOLA C/ 10 ML	SAMTEC	AMPS	12000.0000	0,3230	3.876,00
104	CIPROFLOXACINA - COMP. 500 MG	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	CPRS	8000.0000	0,1790	1.432,00
106	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG/ML	CRISTALIA	AMPS	1000.0000	6,2900	6.290,00
133	SULFATO DE MORFINA PENTAIADRATADA 0,2 MG	CRISTALIA	AMPS	1000.0000	5,2190	5.219,00
139	BROMETO DE IPATRÓPIO SOL.P/INALACÃO 0,025%	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	FR	10000.0000	0,9990	9.990,00
147	COMPLEXO B (POLIVITAMINICO) - SOL. INJ. 6MG+40MG+4MG2MG+8MG 2ML IM/IV	HYPOFARMA	AMPS	38000.0000	1,0350	39.330,00
162	VITAMINA K FITOMENADIONA 10 MG	HYPOFARMA	AMPS	24000.0000	1,5990	38.376,00
176	BROMOPRIDA - SOL. INJ. 10 MG	FRESENIUS	AMPS	18000.0000	1,4290	25.722,00
184	DIPIRONA SODICA 500 MG / ML AMPOLA C/ 2 ML	SANTISA	AMPS	190000.0000	0,8690	165.110,00
197	BICARBONATO DE SODIO 8,4% AMPOLA C/ 10 ML	SAMTEC	AMPS	2200.0000	0,7660	1.685,20
235	BOLSA PARA COLOSTOMIA / ILEOSTOMIA	CASEX	CX	1000.0000	8,5890	8.589,00
421	ESCOVA ENDOCERVICAL ESTERILIZADA EMBALADA INDIVIDUALMENTE	KOLPLAST	UNIDADE	16000.0000	0,5090	8.144,00
458	FIXADOR CITOLÓGICO SPRAY	KOLPLAST	UNIDADE	700.0000	6,4090	4.486,30
588	FITA MICROPOROSA BRANCA 10 CM X 4,5M	COPERTINA	RL	15000.0000	4,3990	65.985,00
589	FITA MICROPOROSA BRANCA 5 CM X4,5 M	COPERTINA	RL	15000.0000	3,2590	48.885,00

TOTAL FORNECEDOR: 593.270,30

Fornecedor: 38259748000186 - MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.

ITEM	PRODUTO	MARCA	MEDIDA	QTD.	Menor	V. TOTAL
556	MASCARA N95	BETANIAMED	UN	24000.0000	0,3500	8.400,00

TOTAL FORNECEDOR: 8.400,00

Fornecedor: 21681325000157 - MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES

ITEM	PRODUTO	MARCA	MEDIDA	QTD.	Menor	V. TOTAL
54	CEFTRIAXONA 1 G INJETAVEL	BLAUSIEGEL/NACIONAL/RMS1163701740061	UNIDADE	62000.0000	4,1400	256.680,00
174	BROMETO DE N BUTIL ESCOPOLAMINA+ DIPIRONA - SOL. INJ. 20MG/5ML + 2,5G/5ML 5 ML	HIPOLABOR/NACIONAL/RMS1134301210035	AMPS	59000.0000	1,2900	76.110,00

TOTAL FORNECEDOR: 332.790,00

Fornecedor: 38120208000117 - PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE

ITEM	PRODUTO	MARCA	MEDIDA	QTD.	Menor	V. TOTAL
362	CAPOTE DESCARTÁVEL	PREVEMAX ANVISA 82232090001	UNIDADE	26000.0000	1,4000	36.400,00
514	MÁSCARA PROTETOR FACIAL FACE SHIELD EM ACRÍLICO	VALEPLAST -	UN	200.0000	9,9500	1.990,00
623	SABONETE ANTISSEPTICO COM PHMB 500ML	PREMISSA ANVISA PROC. 25351.142142/2020-46	UN	1000.0000	19,9500	19.950,00
666	DETERGENTE REMOVEDOR DE SUJIDADES PARA PISO - 5 L	DEOLINE ANVISA PROC. 25351.444487/2017-36	GL	300.0000	46,5800	13.974,00

TOTAL FORNECEDOR: 72.314,00

Fornecedor: 27325768000191 - PREMIUM HOSPITALAR EIRELLE-ME

ITEM	PRODUTO	MARCA	MEDIDA	QTD.	Menor	V. TOTAL
285	SONDA DE MALECOT NR 18 DE SILICONE	WELL LEAD	UN	110.0000	17,4900	1.923,90
286	SONDA DE MALECOT NR 20 SILICONE	WELL LEAD	UN	110.0000	17,4900	1.923,90
287	SONDA DE MALECOT NR 24 SILICONE	WELL LEAD	UN	110.0000	17,4900	1.923,90
288	SONDA DE MALECOT NR 28 DE SILICONE	WELL LEAD	UN	110.0000	17,4900	1.923,90
289	SONDA DE MALECOT NR 30 DE SILICONE	WELL LEAD	UNIDADE	110.0000	17,4900	1.923,90
290	SONDA DE MALECOT NR 32 DE SILICONE	WELL LEAD	UN	110.0000	17,4900	1.923,90
291	SONDA DE MALECOT NR 38 DE SILICONE	WELL LEAD	UN	110.0000	17,4900	1.923,90
315	VALVULA REGULADORA DE PRESSAO P/ CILINDRO DE OXIGENIO	HAOXI	UN	100.0000	246,7300	24.673,00
341	ALCOOL 92,8% 1000ML	PROLINK	FR	9000.0000	7,8200	70.380,00
434	VALVULA REGULADORA DE PRESSAO PARA CILINDRO DE AR COMPRIMIDO	HAOXI	UN	100.0000	271,7100	27.171,00
437	OTOSCOPIO COM ESPECULOS	MISSOURI	UN	10.0000	195,9900	1.959,90
489	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7,0 COM BISEL	MEDIX	UNIDADE	230000.0000	0,0600	13.800,00
527	ATADURA GESSADA 15 CM X 3,0M, 100 % ALGODAO	CREMER	CX	250.0000	64,5500	16.137,50
531	ATADURA ORTOPEDICA 20 CM X 1,0M, FIBRAS 100% ALGODAO	CREMER	PCTE	220.0000	23,9100	5.260,20
535	COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO 23 X 25	CREMER	UNIDADE	2600.0000	63,1900	164.294,00
559	AGULHA DESCARTAVEL 20 X0,55COM BISEL	MEDIX	UNIDADE	190000.0000	0,0600	11.400,00
619	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO M	MEDIX	CX	11500.0000	22,5000	258.750,00
620	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO G	MEDIX	CX	3400.0000	22,5000	76.500,00
657	CAMISOLA DESCARTÁVEL EM TNT ESTÉRIL	INNOVATEX	PCTE	1000.0000	19,6800	19.680,00

TOTAL FORNECEDOR: 703.472,90

Fornecedor: 30888187000172 - PÉROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR

ITEM	PRODUTO	MARCA	MEDIDA	QTD.	Menor	V. TOTAL
340	ALCOOL 70° GEL ANTISSEPTICO - 500ML	WALTRIK 385610002	FR	20000.0000	5,4710	109.420,00
407	TERMÔMETRO CLÍNICO INFRAVERMELHO	DIKANG 81989679002	UNIDADE	130.0000	47,9940	6.239,22
513	LUVA DE VINIL PARA PROCEDIMENTO S/ TALCO - TAMANHO M	DESCARPACK 10330660147	CX	2000.0000	15,8070	31.614,00

TOTAL FORNECEDOR: 147.273,22

Fornecedor: 4847959000118 - REALMED HOSPITALAR EIRELI

ITEM	PRODUTO	MARCA	MEDIDA	QTD.	Menor	V. TOTAL
2	ALBUMINA HUMANA 20 %	BLAU	FR	700.0000	199,9900	139.993,00
4	SULFATO DE AMICACINA 100 MG/2ML	TEUTO	AMPS	500.0000	2,8600	1.430,00
7	LEITE APTAMIL PREMIUM 1 - 800GRS	DANONE	UNIDADE	100.0000	57,9000	5.790,00
8	BENZILPENICILINA BENZATINA SOL.INJ. 600.000 UI/M	TEUTO	AMPS	23500.0000	6,1600	144.760,00
10	CITRATO DE FENTANILA - SOL.INJ. 0,05 MG/ML 5ML	HIPOLABOR	AMPS	2000.0000	2,9000	5.800,00
15	CLORETO DE SODIO 17,5% 10 ML	EQUIPLEX	AMPS	5000.0000	0,4200	2.100,00
22	FENITOINA SODICA 50 MG/ML - AMP 5 ML	HIPOLABOR	AMPS	600.0000	1,9400	1.164,00

23	FENOBARBITAL 200 MG/ML	CRISTALIA	AMPS	500.0000	2,5800	1.290,00
31	TERBUTALINA- SOL.INJ. 0,5MG/ML IV/SC	HIPOLABOR	AMPS	400.0000	1,5500	620,00
48	LORATADINA - XAROPE 1MG/ML 100ML	CIMED	FR	10.0000	3,2700	32,70
55	ESPIRONOLACTONA 100 MG	HIPOLABOR	CPRS	200.0000	0,7200	144,00
78	SULFATO DE MORFINA 30 MG	CRISTALIA	CPRS	200.0000	2,0400	408,00
82	TENOXICAM 20MG	MEDQUIMICA	FR	38000.0000	1,2200	46.360,00
86	CILOSTAZOL 50MG	ACHE	CPRS	2000.0000	0,2600	520,00
98	AMBROXOL, CLORIDRATO - GOTAS 7,5MG/ML 50ML GOTAS	NATIVITA	FR	3000.0000	15,0000	45.000,00
105	CLONIDINA CLORIDRATO 01 MG	MAWDSLEYS	CPRS	1000.0000	0,3700	370,00
111	DIPIRONA 500 MG/ 1 ML	FARMACE	FR	4000.0000	1,2000	4.800,00
116	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG COMPRIMIDO	CIMED	CPRS	400.0000	0,0300	12,00
128	PROPRANOLOL 40MG	OSORIO	UNIDADE	1000.0000	0,0400	40,00
130	SALBUTAMOL 5MG/10ML	PRATI	FR	700.0000	4,2500	2.975,00
134	VANCOMICINA 500MG	FRESENIUS	FR	1000.0000	5,7400	5.740,00
145	CLORPROMAZINA CLORIDRATO 25MG	CRISTALIA	AMPS	1000.0000	0,5000	500,00
151	HEPARINA INJ 5000 1ML	CRISTALIA	FR	1000.0000	13,3400	13.340,00
153	IBUPROFENO 100MG	VITAMEDIC	FR	400.0000	0,2400	96,00
166	NALOXONA, CLORIDRATO 0,4MG/ML	CRISTALIA	AMPS	200.0000	6,4900	1.298,00
169	SUCCINATO DE METOPROLOL - COMP. REVESTIDO 25MG	BIOLAB	CPRS	400.0000	0,2700	108,00
175	BROMETO N BUTIL ESCOPOLAMINA	HYPERA	AMPS	27000.0000	0,9400	25.380,00
183	DICLORID. DE FLUNARIZINA 10 MG	VITAMEDIC	CPRS	1000.0000	0,1100	110,00
193	PREDNISONA 20MG	HIPOLABOR	CPRS	600.0000	0,1900	114,00
216	HALOPERIDOL DECANOATO SOL. INJ. 50 MG/ML 1M	UNIAO QUIMICA	AMPS	800.0000	2,3600	1.888,00
220	PENTOXIFILINA 20MG/ML-5ML	UNIAO QUIMICA	AMPS	400.0000	3,1400	1.256,00
253	COLA PARA BOLSA DE COLOSTOMIA	CONVATEC	UNIDADE	300.0000	23,0900	6.927,00
258	ESPONJA HEMOSTÁTICA GELATINA STANDARD	MAQUIRA	CX	20.0000	96,0000	1.920,00
273	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 04	MARKMED	UNIDADE	400.0000	0,6100	244,00
274	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 06	MARKMED	UNIDADE	400.0000	0,6200	248,00
275	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 08	MARKMED	UNIDADE	400.0000	0,6700	268,00
276	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 10	MARKMED	UNIDADE	400.0000	0,6900	276,00
277	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 12	MARKMED	UNIDADE	400.0000	0,7200	288,00
278	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 14	MARKMED	UNIDADE	400.0000	0,8000	320,00
279	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 16	MARKMED	UNIDADE	400.0000	0,8700	348,00
280	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 18	MARKMED	UNIDADE	400.0000	0,9500	380,00
281	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 20	MARKMED	UNIDADE	400.0000	1,0100	404,00
299	SONDA RETAL NR 26	MARKMED	UN	100.0000	1,3900	139,00
300	SONDA RETAL NR 28	MARKMED	UNIDADE	100.0000	1,2400	124,00
310	VASELINA LIQUIDA	CINORD	LT	400.0000	31,0600	12.424,00
328	SONDA DE FOLEY N 12 C/2 VIAS	MEDIX	CX	70.0000	17,9900	1.259,30
329	SONDA DE FOLEY N14 C/2 VIAS	MEDIX	CX	70.0000	17,9900	1.259,30
330	SONDA DE FOLEY N 16 C/2 VIAS	MEDIX	CX	70.0000	17,9900	1.259,30
331	SONDA DE FOLEY N18 C/2 VIAS	MEDIX	CX	60.0000	17,9900	1.079,40
332	SONDA DE FOLEY N22 C/2 VIAS	MEDIX	CX	70.0000	17,9900	1.259,30
338	SERINGA DESCARTÁVEL 01 ML	DESCARPACK	UNIDADE	26000.0000	0,1300	3.380,00
369	COLETOR DE URINA INFANTIL (FEMININO)	SHARP	PCTE	300.0000	0,4300	129,00
393	GLUTARALDEIDO 2% C/ ATIVADOR P/ 5 LITROS PARA 28 DIAS	RIOQUIMICA	GL	700.0000	62,7700	43.939,00
395	INDICADOR TESTE BOWTE & DICK	TERRAGENE	UN	10000.0000	3,0000	30.000,00
398	PAPEL GRAU CIRURGICO 20CM X 100 M, 100 % CELULOSE	MAXICOR	RL	100.0000	85,4600	8.546,00
429	GAZE HIDROFILA TIPO QUEIJO 100% 91 CM X 91 CM	ERIMAX	RL	150.0000	20,5800	3.087,00
430	GEL PARA ULTRASONOGRAFIA - GALAO 5 LITROS	MULTIGEL	GL	120.0000	10,9000	1.308,00
431	LENÇOL DESCARTÁVEL	FLEXPELL	UNIDADE	5000.0000	1,1400	5.700,00
445	ESFIGMOMAMAMETRO - APARELHO DE PRESSÃO SEM VELCRO ADULTO - FECHO EM METAL	SOLIDOR	UN	200.0000	57,0600	11.412,00
459	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	MARK MED	UNIDADE	10000.0000	0,9100	9.100,00
478	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 3 DOBRAS 22,5 X 20,5	MULTPEL	PCTE	16000.0000	8,4900	135.840,00

480	PULSEIRA DE IDENTIFICACAO DE RECEM NASCIDO AZUL	ADLIN	UN	300.0000	0,3800	114,00
481	PULSEIRA DE IDENTIFICACAO DE RECEM NASCIDO ROSA	ADLIN	UN	300.0000	0,3800	114,00
493	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF 3,5	VITALGOLD	UNIDADE	50.0000	3,1900	159,50
494	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF 4,0	VITALGOLD	UN	50.0000	2,8600	143,00
495	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF 4,5	VITALGOLD	UN	50.0000	2,8500	142,50
496	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF 5,5	VITALGOLD	UN	50.0000	3,1900	159,50
498	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF 6,0	VITALGOLD	UN	50.0000	3,1900	159,50
499	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF 6,5	VITALGOLD	UN	50.0000	3,1100	155,50
500	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF 7,0	VITALGOLD	UN	100.0000	3,0900	309,00
501	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF 7,5	VITALGOLD	UN	200.0000	2,6600	532,00
502	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF 8,0	VITALGOLD	UN	150.0000	2,5300	379,50
503	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF 8,5	VITALGOLD	UN	100.0000	2,5400	254,00
504	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF 9,0	VITALGOLD	UN	80.0000	2,6300	210,40
541	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO 10 CM X 4 5 METROS	CREMER	UNIDADE	21500.0000	8,5900	184.685,00
563	CATETER P/ VENIPUNCAO N 14 AG	DESCARPACK	UN	7300.0000	0,7100	5.183,00
564	CATETER P/ VENIPUNCAO N 18 AG.	DESCARPACK	UN	13600.0000	0,6700	9.112,00
565	CATETER P/ VENIPUNCAO N 20 AG.	DESCARPACK	UN	42000.0000	0,6600	27.720,00
567	CATETER P/ VENIPUNCAO N 24 AG	DESCARPACK	UN	86000.0000	0,6500	55.900,00
568	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	TKL	UNIDADE	5000.0000	2,9300	14.650,00
569	COLETOR PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINO	MEDK	UN	1200.0000	0,8000	960,00
573	DRENO DE PENROSE N 2	MADEITEX	PC	50.0000	2,4300	121,50
574	DRENO DE PENROSE N 3	MADEITEX	PC	50.0000	2,4300	121,50
575	EQUIPO DUA S VIAS COM CLAMP	INJEX	UN	10000.0000	0,5500	5.500,00
581	FIO CIRURGICO DE ALGODAO E POLIESTER, NÃO ABSORVIVEL, N.0 COM 15X45 CM SEM A	SHALON	CX	40.0000	56,2200	2.248,80
583	FIO CIRURGICO DE ALGODAO E POLIESTER N. 2-0 C/ 15X45 S/ AGULHA	SHALON	CX	30.0000	55,1300	1.653,90
584	FIO CIRURGICO DE POLIGLACTINA 910, ABS. Nº0, C/150CM LAÇADO C.1/2 R. C/4,0CM	SHALON	CX	5.0000	300,7100	1.503,55
585	FIO CIRURGICO DE POLIGLACTINA 910, ABS. Nº2-0, C/150CM LAÇADO C.1/2 R. C/4,0CM	SHALON	CX	50.0000	300,7100	15.035,50
591	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% C/ ESTABILIZADOR	PROLINK	GL	4500.0000	4,5400	20.430,00
615	MASCARA DESCARTAVEL COM 03 LAMINAS	HEALTH CARE	CX	31000.0000	3,7100	115.010,00
625	OXIMETRO DIGITAL DE DEDO	WINNER	UN	200.0000	60,6200	12.124,00
632	BANDAGEM TRIANGULAR	MARIMAR	UNIDADE	100.0000	5,3200	532,00
647	CANULA NASAL PEDIATRICO TIPO OCULOS COM EXTENSOR	BIOSANI	UNIDADE	5000.0000	1,2900	6.450,00
656	BANDEJA RETANGULAR LISA INOX 30X20X4CM	ACONOX	UNIDADE	100.0000	81,4800	8.148,00
661	CUBA REDONDA DE INOX. BACIA PARA ASEPSIA EM AÇO INOXIDÁVEL; DIMENSÕES: 8 X 4 CM	FAVA	UNIDADE	100.0000	15,6200	1.562,00
662	CUBA RIM	CAAJARA	UNIDADE	50.0000	14,0000	700,00
682	PINÇA KELLY CURVA 12CM	GOLGRAN	UNIDADE	50.0000	37,6000	1.880,00
683	PINÇA KELLY RETA 12 CM	GOLGRAN	UNIDADE	50.0000	31,4900	1.574,50

TOTAL FORNECEDOR: 1.231.943,95

Fornecedor: 25029414000174 - RM HOSPITALAR LTDA

ITEM	PRODUTO	MARCA	MEDIDA	QTD.	Menor	V. TOTAL
131	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% AMP-10ML	SAMTEC	AMPS	600.0000	0,9890	593,40
198	BUPIVACAINA + GLICOSE PESADA (HIPERBÁRICA)	HYPOFARMA	AMPS	1500.0000	3,6790	5.518,50
212	GLICOSE 25% AMPOLA C/ 10 ML	SAMTEC	AMPS	11000.0000	0,4940	5.434,00
324	FIO CIRÚRGICO DE ALGODÃO E POLIESTER, NÃO ABSORVIVEL, N.3-0 COM 75CM	SHALON	CX	40.0000	52,3140	2.092,56
415	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUI 25 G 3 1/2, DESCARTAVEL	BD	UN	2000.0000	12,0990	24.198,00
423	FIO CIRÚRGICO CATGUT CROMADO N. 5-0 C/ 75CM	SHALON	CAIXA	30.0000	122,0540	3.661,62
424	FIO CIRÚRGICO CATGUT CROMADO Nº 2-0 C/ 75CM	SHALON	CAIXA	10.0000	112,9320	1.129,32
448	FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES N 4-0 COM 75CM. CURVA 1/2 R. AG. 3.0 CM	SHALON	CX	30.0000	102,5120	3.075,36
544	FIO CIRÚRGICO CATGUT CROMADO Nº 0 C/ 75CM	SHALON	CAIXA	50.0000	102,5120	5.125,60
545	FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES N.2-0 COM 75 CM. AG. 1/2 R. AG. 4.0 CM	SHALON	CX	60.0000	102,5120	6.150,72
546	FIO CIRURGICO DE ALGODAO E POLIESTER, NÃO ABS. N-0 C/45 CM. C.	SHALON	CX	40.0000	52,3140	2.092,56

546	3/8, T, AG.30CM	SHALON	CX	40.0000	52,3140	2.092,56
550	FIO DE SUTURA NÃO ABSORV. SINT. MONOFILAMENTO Nº 4-0 C/45CM, C. 3/8, T, AG. 3 CM	SHALON	CX	140.0000	49,5550	6.937,70
554	TIRAS PARA GLICOSE	ROCHE	CX	23000.0000	23,0000	529.000,00
557	OLEO MINERAL	NATIVITA	UNIDADE	200.0000	3,1910	638,20
579	FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO ABSORVIDO, ORGANICO N 2-0 C/ 75CM	SHALON	CX	50.0000	112,9320	5.646,60
580	FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES N 3-0 COM 75 CM AG. 1/2 R AG. 4.0 CM	SHALON	CX	40.0000	102,5120	4.100,48
582	FIO CIRURGICO DE ALGODAO E POLIESTER, NÃO ABS. N-0 C/ 75CM, C. 1/2, R, AG. 4,0CM	SHALON	CX	40.0000	52,3140	2.092,56
653	ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% SOLUÇÃO AQUOSA - 1 L	RIOQUIMICA	LT	50.0000	32,5170	1.625,85
692	FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES N.2-0 COM 150 CM LAÇADO AG. 1/2, R, AG 4,0CM	SHALON	CX	60.0000	105,5120	6.330,72

TOTAL FORNECEDOR: 615.443,75

Fornecedor: 52280387000180 - RPS COMERCIO DE PRODUTOS COSMETICOS

ITEM	PRODUTO	MARCA	MEDIDA	QTD.	Menor	V. TOTAL
684	REPELENTE DE INSETOS EM SPRAY, USO ADULTO E INFANTIL - 200 ML	ALGREPEL ONE	UNIDADE	500.0000	10,5000	5.250,00
691	PROTETOR SOLAR FATOR 60	ALGSUN MAXI	TB	5000.0000	11,9500	59.750,00

TOTAL FORNECEDOR: 65.000,00

Fornecedor: 4050750000129 - RTS RIO S.A

ITEM	PRODUTO	MARCA	MEDIDA	QTD.	Menor	V. TOTAL
333	EQUIPO BRANCO PARA BOMBA DE INFUSÃO	HARTMANN	UNIDADE	8000.0000	35,0000	280.000,00

TOTAL FORNECEDOR: 280.000,00

Fornecedor: 16699864000183 - SANTÉ MÉDICA HOSPITALAR LTDA

ITEM	PRODUTO	MARCA	MEDIDA	QTD.	Menor	V. TOTAL
13	CLOPIDOGREL - COMP. 75MG	RANBAXY	CPRS	10000.0000	0,2100	2.100,00
103	CINARIZINA, COMPRIMIDO, 75MG	RANBAXY	UNIDADE	2000.0000	0,3600	720,00
196	CLORIDRATO DE AMIODARONA 200 MG COMPRIMIDO	ranbaxy	CPRS	2000.0000	0,3200	640,00
222	PANTOPRAZOL SÓDICO SESQUI-HIDRATADO INJ 40 MG	SUN	AMPS	8000.0000	5,4000	43.200,00

TOTAL FORNECEDOR: 46.660,00

Fornecedor: 6065614000138 - SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI

ITEM	PRODUTO	MARCA	MEDIDA	QTD.	Menor	V. TOTAL
50	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG / ML AMPOLA C/ 2 ML	CRISTALIA	AMPS	15000.0000	3,2000	48.000,00
51	SALBUTAMOL XAROPE 0,4MG/ML 120 ML	PRATI DONADUZZI	FR	200.0000	1,6900	338,00
67	LEVOBUPIVACAÍNA + HEMITARTARATO DE EPINEFRINA 0,75% + 1.200 EPIDURAL	CRISTALIA	FR	100.0000	52,0000	5.200,00
68	LEVOBUPIVACAÍNA ISOBARICA 0,50% 5MG/ML	CRISTALIA	AMPS	100.0000	20,1300	2.013,00
71	LIDOCAÍNA + EPINEFRINA 2% + 1:200.000 - 20ML	HYPOFARMA	FR	2000.0000	5,8200	11.640,00
73	NEOSTIGMINA, METILSULFATO - 0.5MG/ML	BLAU	AMPS	1200.0000	1,0400	1.248,00
80	SULFATO DE MORFINA 10 MG	CRISTALIA	CPRS	200.0000	0,7680	153,60
81	SULFATO DE MORFINA PENTAIÐRATADA 0,1 MG	CRISTALIA	AMPS	1000.0000	3,0700	3.070,00
83	TIOPENTAL	CRISTALIA	UNIDADE	50.0000	42,2400	2.112,00
92	HIDROGEL COM ALGINATO + CALCIO	CASEX	UNIDADE	9500.0000	11,0900	105.355,00
96	SULFATO DE MORFINA 10MG/ML - EPIDURAL	HIPOLABOR	AMPS	3000.0000	2,3400	7.020,00
100	CARVAO ATIVADO PO C/ 250 GRS	ACS CIENTIFICA	FR	20.0000	14,9900	299,80
112	ENALAPRIL MALEATO 10 MG	MEDQUIMICA	CPRS	200.0000	0,0470	9,40
114	ETOMIDATO 2 MG / ML AMPOLA C/ 10 ML	CRISTALIA	AMPS	1000.0000	11,5200	11.520,00
127	PARACETAMOL 750 MG	ALTEFAR / BELFAR	CPRS	4000.0000	0,1160	464,00
149	SULFATO DE GENTAMICINA 80MG	HYPOFARMA	AMPS	20000.0000	1,0100	20.200,00
159	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 2MG	HALEXISTAR	AMPS	64000.0000	1,1500	73.600,00
165	GLICOSE 50% AMPOLA C/ 10 ML	SAMTEC	AMPS	23000.0000	0,5800	13.340,00
226	AGUA DESTILADA 500 ML	FARMARIN	UNIDADE	1000.0000	5,0400	5.040,00
263	FORMALDEIDO	ICARAI	FR	210.0000	12,4400	2.612,40
265	IMOBILIZADOR DE CABEÇA IMPERMEAVEL TIPO HED BLOCK ADULTO	RESGATE	UN	20.0000	96,3300	1.926,60

271	PULSEIRA P/IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTE C/FECHO	WILTEX	UN	5000.0000	0,3300	1.650,00
283	SONDA DE GASTROSTOMIA - BALÃO 18FR X 2,3CM	WELL LEAD	UN	250.0000	47,3600	11.840,00
298	SONDA RETAL NR 20 PLASTICO	BIOSANI	UN	100.0000	0,8500	85,00
302	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO DE FRATURAS TAMANHO PP	RESGATE	UNIDADE	40.0000	7,8400	313,60
303	TELA DE MARLEX EM POLIPROPILENO 10 CM X 10 CM	VENKURI	UN	10.0000	27,4900	274,90
305	TELA DE MARLEX EM POLIPROPILENO 15 CM X 15 CM	VENKURI	UN	10.0000	27,5400	275,40
306	TELA DE MARLEX EM POLIPROPILENO 15 CM X 20 CM	VENKURI	UN	10.0000	33,6400	336,40
307	TELA DE MARLEX EM POLIPROPILENO 30,5 CM X 30,05 CM	VENKURI	UN	10.0000	67,1800	671,80
308	TELA DE MARLEX EM POLIPROPILENO 7,5 CM X 15 CM	VENKURI	UN	10.0000	26,6700	266,70
317	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF 2,5	MEDIX	UN	50.0000	3,2700	163,50
318	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF 3,0	MEDIX	UN	50.0000	3,2700	163,50
319	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF 5,0	MEDIX	UN	50.0000	3,2000	160,00
323	FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES N.0 COM 75CM, CURVA 1/2 , PONTA R, AGULHA 3,5 CM	TECHNOFIO	CX	30.0000	81,6000	2.448,00
325	FIO CIRURGICO DE POLIGLACTINA 910, ABS. Nº1, C/70 CM, C.1/2 R, C/3,7CM	SHALON	CX	10.0000	300,7200	3.007,20
334	FILTRO BACTERIOLÓGICO	BECARE	UNIDADE	2000.0000	4,7100	9.420,00
347	CAL SODADA 4,5 LITROS (ADSORVENTE GRANULADO DE CO2)	ATRASORB	LT	4.0000	157,0600	628,24
364	CLIPS PARA BOLSA DE COLOSTOMIA	CASEX	PCTE	800.0000	13,4900	10.792,00
365	COLAR CERVICAL G	MSO	UN	100.0000	8,2500	825,00
366	COLAR CERVICAL M	MSO	UN	100.0000	8,5500	855,00
367	COLAR CERVICAL P	MSO	UN	100.0000	8,5500	855,00
368	COLAR CERVICAL PP	RESGATE	UNIDADE	100.0000	12,2200	1.222,00
370	CONJUNTO DE ANESTESIA BARAKA ADULTO 2 LITROS BALAO LATEX	UNITEC	UN	3.0000	213,7500	641,25
371	CONJUNTO DE SISTEMA BARAKA INF BALAO LATEX 1 LITRO	UNITEC	UN	3.0000	216,0720	648,21
382	DRENO DE TÓRAX C/ FILAMENTO RADIOPACO ESTÉRIL N 18	SEROPLAST	UNIDADE	500.0000	3,1100	1.555,00
383	DRENO DE TÓRAX C/ FILAMENTO RADIOPACO ESTÉRIL N 20	SEROPLAST	UNIDADE	500.0000	3,1500	1.575,00
384	DRENO DE TÓRAX C/ FILAMENTO RADIOPACO ESTÉRIL N 32	SEROPLAST	UNIDADE	1000.0000	4,4800	4.480,00
385	DRENO DE TÓRAX C/ FILAMENTO RADIOPACO ESTÉRIL N 36	SEROPLAST	UNIDADE	1000.0000	4,6700	4.670,00
388	FAIXA DE SMARCH 2M X 10 CM	INDUFLEX	RL	10.0000	7,1800	71,80
390	FAIXA DE SMARCH 2M X 20CM	INDUFLEX	RL	10.0000	14,3100	143,10
391	FITA ADESIVA EM PAPEL CREPADO, BRANCA 19 MM X 50M	MASTERFIX	UN	4000.0000	3,6300	14.520,00
397	ÓCULOS DE PROTEÇÃO - TRANSPARENTE	VALEPLAST	UNIDADE	2500.0000	2,1800	5.450,00
399	RECIPIENTE DE DRENO DE TORAX 2000 ML	SEROPLAST	UN	200.0000	23,9400	4.788,00
402	TALA METALICA PARA IMOBILIZAÇÃO 16 X 180MM C.12 UNIDADES	MSO	PCTE	200.0000	8,2300	1.646,00
403	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO DE FRATURAS TAMANHO G	RESGATE	UNIDADE	40.0000	12,8200	512,80
405	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO DE FRATURAS TAMANHO P	RESGATE	UNIDADE	40.0000	9,2100	368,40
406	TELA DE MARLEX EM POLIPROPILENO 26CM X 36CM	VENKURI	UNIDADE	10.0000	68,4000	684,00
409	UMIDIFICADOR DE OXIGENIO	UNITEC	UNIDADE	200.0000	9,4500	1.890,00
427	FLUXÔMETRO DE AR COMPRIMIDO	HAOXI	UNIDADE	200.0000	49,9300	9.986,00
446	ESPATULA DE AYRES C/ 100 UNIDADES	THEOTO	PCTE	4100.0000	9,2200	37.802,00
449	FIO CIRURGICO DE ALGODAO E POLIESTER NÃO ABS. 2-0 C/ 45 CM, C. 3/8, T, AG.3,0CM	SHALON	CX	30.0000	53,1500	1.594,50
457	FITA ADESIVA DE AUTOCLAVE 19MM X 30M	MASTERFIX	UNIDADE	2200.0000	3,6000	7.920,00
484	SONDA DE FOLEY N16 C/3 VIAS	MEDIX	CX	70.0000	12,8000	896,00
492	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL	G-TECH	UN	350.0000	94,1300	32.945,50
516	SERINGA DESCARTAVEL DE 60 ML	DESCARPACK	UN	400.0000	1,5000	600,00
539	ESCOVA P/ DEGERMACAO CIRURGICA DAS MAOS C/ CLOREXIDINA	VIC PHARMA	UN	6000.0000	1,6000	9.600,00
540	ESPIGOMAMAMETRO - AP. DE PRESSAO C/ VELCRO ADULTO	PREMIUM	UN	400.0000	57,9000	23.160,00
548	FIO DE SUTURA NÃO ABSORV. SINT. MONOFILMENTO Nº 2-0 C/45CM, C. 3/8, T, AG. 4CM	SHALON	CX	200.0000	39,2700	7.854,00
560	AGULHA PARA ANESTESIA PERIDURAL N. 18 G	PROCARE	UN	400.0000	3,0400	1.216,00
562	CATETER EPIDURAL P/ ANESTESIA DESCARTAVEL NR 16G	PROCARE	UN	50.0000	4,0240	201,20
578	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL, TAMANHO P	CRAL	UNIDADE	11000.0000	0,9600	10.560,00
595	SERINGA DESCARTÁVEL 05 ML	DESCARPACK	UNIDADE	190000.0000	0,1900	36.100,00
597	SONDA DE FOLEY N 18 C/3VIAS	MEDIX	CX	70.0000	31,7400	2.221,80

604	SONDA NASOGASTRICA LONGA NR 12	BIOSANI	PCTE	100.0000	6,7800	678,00
605	SONDA NASOGASTRICA LONGA NR 16	BIOSANI	PCTE	100.0000	8,5900	859,00
608	SONDA NASOGASTRICA LONGA NR 18	BIOBASE	PCTE	100.0000	9,4700	947,00
609	SONDA NASOGASTRICA LONGA NR 22	BIOBASE	PCTE	100.0000	14,8500	1.485,00
610	SONDA URETRAL NR 08	BIOSANI	PCTE	200.0000	5,2500	1.050,00
613	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO DE FRATURAS TAMANHO GG	RESGATE	UNIDADE	40.0000	19,6700	786,80
626	CURATIVO CIRURGICO ESTERIL 15X30 CM	POLARFIX	UNIDADE	1000.0000	0,9900	990,00
633	TALA DE IMOBILIZAÇÃO MOLDAVEL DE EVA - PP	RESGATE	UNIDADE	10.0000	7,7800	77,80
634	TALA DE IMOBILIZAÇÃO MOLDAVEL DE EVA - P	RESGATE	UNIDADE	10.0000	9,1100	91,10
636	TALA DE IMOBILIZAÇÃO MOLDAVEL DE EVA - G	RESGATE	UNIDADE	10.0000	13,7500	137,50
640	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO	MDK MED	UN	5000.0000	11,3900	56.950,00
641	ESPAÇADOR BI-VALVULADO - TAM P	G-TECH	UNIDADE	400.0000	33,4300	13.372,00
642	ESPAÇADOR BI-VALVULADO - TAM M	G-TECH	UNIDADE	400.0000	33,4300	13.372,00
643	ESPAÇADOR BI-VALVULADO - TAM G	G-TECH	UNIDADE	400.0000	33,4300	13.372,00
646	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO (CUFF) DE TAMANHO 2.5MM	SOLIDOR	UNIDADE	1000.0000	1,8600	1.860,00
665	DETERGENTE MULTITENZIMÁTICO - 1 L	PROLINK	GL	2000.0000	15,6600	31.320,00
668	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL - TAMANHO G	CRAL	UNIDADE	5000.0000	1,2000	6.000,00
669	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL - TAMANHO M	CRAL	UNIDADE	6000.0000	1,0800	6.480,00
670	ESTOJO PORTA LAMINA (TUBETES)	CRAL	UN	10000.0000	0,3700	3.700,00
673	LAMINA DE VIDRO PARA CITOLOGIA	PRECISION	CX	100.0000	5,4900	549,00
686	SERINGA DESCARTAVEL DE 03 ML	DESCARPACK	UN	30000.0000	0,1900	5.700,00
696	ALMOTOLIA PARA 250 ML	BIOMEDICA	UNIDADE	150.0000	2,7500	412,50
699	KIT INSERÇÃO DE DIU ESTÉRIL DESCARTÁVEL	KOLPLAST	UNIDADE	200.0000	55,8100	11.162,00
700	KIT SUTURA ESTÉRIL DESCARTÁVEL LIGA DE ACO	kolpast	UNIDADE	200.0000	94,8600	18.972,00
701	CREME BARREIRA 60ML	BYILD CARE	UNIDADE	100.0000	27,1300	2.713,00

TOTAL FORNECEDOR: 780.752,30

CLÁUSULA QUARTA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

4.1 - A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito:

4.2 - Automaticamente, quando:

- a) Por decurso do prazo de vigência;
- b) Quando não restarem fornecedores registrados; ou
- c) Pela(o) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, quando caracterizado o interesse público.

4.3 - Pela Administração, quando:

- a) As detentoras descumprirem as obrigações constantes da Ata de Registro de Preços;
- b) As detentoras não retirarem a respectiva Nota de Empenho ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- c) As detentoras não aceitarem reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- d) Por razões de interesse público, devidamente, justificadas pela Administração;
- e) As detentoras derem causa à rescisão administrativa de contrato/carta-contrato decorrente da presente Ata de Registro de Preços.

4.4 - Pelas detentoras, quando, mediante solicitação por escrito, comprovarem estar impossibilitadas de cumprir as exigências da Ata de Registro de Preços:

- a) A solicitação das detentoras para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com a antecedência de 30 (trinta) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas nas Sanções Administrativas, caso não sejam aceitas as razões do pedido.

4.5 - A comunicação do cancelamento do preço registrado, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante aos autos que deram origem ao Registro de Preços.

4.6 - No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço das detentoras, a comunicação será feita por publicação de acordo com as leis que regem as licitações, considerando-se cancelado o preço registrado no dia subsequente à publicação.

4.7 - Havendo o cancelamento do preço registrado, cessarão todas as atividades do Fornecedor relativas ao fornecimento do item.

4.8 – Caso **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE** não se utilize da prerrogativa de cancelar a Ata, a seu exclusivo critério poderá suspender a sua execução e/ou sustar o pagamento das faturas, até que o Fornecedor cumpra integralmente a condição contratual infringida.

CLÁUSULA QUINTA – DA FORMA DE ENTREGA

5.1 – Os objetos licitados deverão ser entregues, no prazo máximo em até 10 (dez) dias após a emissão da ordem de compras, no horário das 08:00 às 16:00 horas, de segunda a sexta, exceto sábado, domingo e feriados, no Setor de Almoxarifado, mediante Autorização de Fornecimento emitida pelo ALMOXARIFADO OU DPTO. DE COMPRAS, cujo quantitativo poderá ser variável a critério da mesma.

5.2 – **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, poderá recusar todos e quaisquer objetos em desacordo com a Autorização de Fornecimento, no que se refere à especificação do material com os apresentados na proposta comercial, ou se apresentarem defeitos, avarias decorrentes de fabricação, ou que tenham sofrido danos ou avarias no transporte ou descarga, que comprometam o seu uso regular e adequado observados no ato da recepção.

CLÁUSULA SEXTA – DAS CONDIÇÕES DO PAGAMENTO:

6.1 – O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após apresentação da Nota Fiscal, devidamente atestada pelo chefe do almoxarifado e da competente liquidação da despesa.

6.2 - Se o objeto não for entregue conforme especificações, o pagamento ficará suspenso até seu recebimento.

6.3 - Em caso de irregularidade na emissão dos documentos fiscais, o prazo de pagamento será contado a partir de sua reapresentação, desde que devidamente regularizados.

6.4 - . Nenhum pagamento será efetuado a proponente vencedora, enquanto pendente de liquidação, qualquer obrigação financeira ou previdenciária, sem que isso gere o direito a alteração de preços ou compensação financeira por atraso.

6.5 - O Contrato tem a obrigação de manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLÁUSULA SÉTIMA – DAS SANÇÕES:

7.1 – DAS SANÇÕES APLICÁVEIS À CONTRATADA:

7.2 – A CONTRATADA que, convocada dentro do prazo de validade de sua proposta, não assinar o contrato ou ata de registro de preços, deixar de entregar documentação exigida no edital, apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo, fizer declaração falsa ou cometer fraude fiscal, garantido o direito à ampla defesa, ficará impedido de licitar e de contratar com **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas em edital e no contrato e das demais cominações legais.

7.3 - Caso à contratada se recuse a assinar o contrato ou retirar a nota de empenho ou não assinar o contrato no prazo indicado, após devidamente notificada sem motivo justificado, caracterizar-se-á o descumprimento total da obrigação assumida;

7.4 - Ocorrendo a hipótese referida no subitem 7.3, **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE** determinará a anulação da Nota de Empenho, ficando ainda a contratada assegurados o contraditório e ampla defesa, sujeita às seguintes sanções:

a) Aplicação de multa compensatória correspondente a 20% (vinte por cento) do valor total da proposta; e

b) Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, no prazo de até 5 (cinco) anos;

7.5 – O valor da multa de que trata a alínea “a” do subitem anterior deverá ser recolhido pela contratada inadimplente dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis, a partir de sua intimação.

7.6 – Decorrido o prazo sem que haja recurso ou manifestação da adjudicatária, o CONTRATANTE, por intermédio da Autoridade Contratante, adotará as medidas cabíveis

visando à cobrança por via judicial.

7.7 – DA MULTA COMPENSATÓRIA:

7.8 – A multa compensatória, subitem 7.4, alínea “a”, será aplicada a adjudicatária que após devidamente notificada, não comparecer para proceder à assinatura do contrato no prazo indicado configurando o descumprimento total da obrigação assumida conforme preconiza o Art. 90, inciso II, § 5º/Art. 156, inciso II, da Lei nº 14.133/21, independente das demais cominações legais cumulativas.

7.9 - A contratada não incorrerá em multa compensatória quando houver prorrogação do prazo, previamente autorizado pelo órgão licitador em decorrência de impedimentos efetivamente verificados sem que a ela seja imputável à culpa, ou em decorrência de acréscimos ou modificações no objeto inicialmente ajustado respeitado o limite legal.

7.10 – DAS ADVERTÊNCIAS:

7.11 – A advertência será efetuada nos seguintes casos:

a) Descumprimento das obrigações assumidas contratualmente, desde que não acarretem prejuízos para a CONTRATANTE, independentemente da aplicação de multa moratória;

b) Execução insatisfatória ou inexecução da aquisição/serviço, desde que a sua gravidade não recomende o enquadramento nos casos de suspensão temporária ou inidoneidade;

c) Outras ocorrências que possam acarretar pequenos transtornos ao desenvolvimento dos serviços da ou para a CONTRATANTE, a seu critério, desde que não sejam passíveis de sanção mais grave;

7.12 - MULTA MORATÓRIA:

7.13 - A multa moratória, Art. 156. Serão aplicadas ao responsável pelas infrações administrativas previstas nesta Lei as seguintes sanções: II - multa; da Lei nº 14.133 de 2021, na forma e nos percentuais abaixo estabelecidos serão aplicadas quando a contratada deixar de cumprir ou descumprir de forma parcial ou total as obrigações inerentes ao objeto do contrato, como também as obrigações acessórias legais ou extralegis relacionadas no instrumento contratual, independente das demais cominações legais cumulativas.

7.14 - A multa será cobrada de acordo com o previsto no Art.156, §3º da Lei 14.133/2021 - A sanção prevista no inciso II do caput deste artigo, calculada na forma do edital ou do contrato, não poderá ser inferior a 0,5% (cinco décimos por cento) nem superior a 30% (trinta por cento) do valor do contrato licitado ou celebrado com contratação direta e será aplicada ao responsável por qualquer das infrações administrativas previstas no art. 155 desta Lei.

7.15 - A multa moratória será aplicada a partir do 2º (segundo) dia útil da inadimplência, contados da data definida para o regular cumprimento da obrigação.

7.16 - MULTA POR INEXECUÇÃO CONTRATUAL:

7.17 - A multa por inexecução parcial ou total do contrato será aplicada quando a contratada incorrer nas hipóteses previstas no instrumento convocatório em uma das situações a seguir indicadas, no percentual de até 20% (vinte por cento) sobre o valor atualizado da obrigação não cumprida:

7.18 - Deixar de cumprir integralmente a etapa de fornecimento no prazo avençado inclusive seus acessórios caracterizando o inadimplemento total da obrigação, com lesão ao interesse público, que enseje rescisão unilateral do contrato Multa: 20% (vinte por cento) sobre o valor do contrato.

7.19 - Cumprir parcialmente o objeto do fornecimento, caracterizando como fornecimento do bem de forma parcelada, que não esteja devidamente autorizado a fazê-la, ou seja, de sucessivas vezes para completar o contratado ou obrigação, de forma incompleta, isto é, não entregar o objeto contratado dentro do limite de quantidade estipulado; Multa: 10% (dez por cento) sobre o valor do contrato.

7.20 - Fornecer o bem ou serviço em desacordo com os padrões exigidos pela FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; Multa: 5% (cinco por cento) sobre o valor do contrato.

7.21 - Se, a partir do 2º (segundo) dia útil, após devidamente notificada, não corrigir ou sanar, os defeitos ou incorreções constatadas em qualquer fase de execução do contrato relativo ao bem fornecido, bem como não realizar a substituição dos equipamentos fornecidos em desacordo com o contratado. Multa: 5% (cinco por cento) sobre o valor total do contrato/carta-contrato.

7.22. - A aplicação da multa por inexecução contratual independe da multa moratória eventualmente já aplicada ou em fase de aplicação, podendo ser aplicada cumulativamente.

7.23 - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DO DIREITO DE LICITAR E CONTRATAR COM A FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

7.24 - A suspensão do direito de licitar e contratar com a **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, independente das demais cominações legais cumulativas pode ser aplicada ao licitante ou ao contratado que, de forma dolosa ou culposa prejudicar o andamento ou execução do certame licitatório, e especialmente:

7.25 - Se recusar a fornecer informações suficientes ou fornecê-las inadequadamente, no que diz respeito à sua fruição, qualidade e riscos de operacionalização;

7.26 - Cometer quaisquer irregularidades que acarretem ou possam acarretar prejuízos ao órgão licitador;

7.27 - Tiver sofrido, até a data da licitação, condenação definitiva por praticar, por meios dolosos, fraude fiscal ou trabalhista ou previdenciária no recolhimento de quaisquer tributos incluindo-se as contribuições sociais;

7.28 - Praticar atos ilícitos, visando a frustrar os objetivos da licitação;

7.29 - Demonstrar, na época da licitação, não possuir idoneidade para licitar e contratar com o órgão licitador em virtude de atos ilícitos praticados;

7.30 - Praticar ação com improbidade e premeditada em prejuízo do órgão licitador ou ações que evidenciem interesses escusos ou má-fé;

7.31 - Apresentar ao órgão licitador, quando da licitação, documento falso ou falsificado, no todo ou em parte;

7.32 - PRAZO DE SUSPENSÃO: até 5 (cinco) anos.

7.33 - DECLARAÇÃO DE INIDONEIDADE PARA LICITAR E CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

7.34 - A declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com toda a Administração Pública será proposta pelo Pregoeiro, pela Divisão de Licitações, Contratos e Convênios ou por servidor ou fiscal devidamente designado para fiscalizar o contrato, conforme a situação, a Autoridade competente da CONTRATANTE, visando à aplicação da sanção à licitante ou a contratada, pelas seguintes situações e prazo:

7.35 - Condenação definitiva por praticar, por meios dolosos, fraude fiscal no recolhimento de quaisquer tributos;

7.36 - Prática de atos ilícitos visando frustrar os objetivos da licitação;

7.37 - Demonstração de não possuir idoneidade para licitar e contratar com o órgão licitador, em virtude de atos ilícitos praticados;

7.38 - Praticar ação com improbidade ou ações premeditadas que evidenciem interesses escusos ou má fé em prejuízo do órgão licitador;

7.39 - Apresentar na licitação qualquer documento falso ou falsificado, no todo ou em parte, na licitação ou durante a execução do contrato;

7.40 - Se recusar a assinar o contrato quando devidamente convocado caracterizando o descumprimento total da obrigação assumida.

7.41 - PRAZO DE DECLARAÇÃO: até 5 (cinco) anos.

7.42 - DA APLICAÇÃO DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS:

7.43 - As sanções serão aplicadas pela Autoridade Contratante com exceção da declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a administração pública.

7.44 - Dos atos praticados pela Autoridade Contratante, caberá recurso à Autoridade Superior o prazo de 5 (cinco) dias úteis a contar da data da intimação do ato o qual deverá ser interposto perante a autoridade recorrida, que poderá reconsiderar sua decisão no prazo de 05 (cinco) dias úteis ou nesse mesmo prazo, encaminhá-lo devidamente informando, para apreciação e decisão da autoridade superior.

7.45 - A declaração de inidoneidade será proposta ao Prefeito mediante parecer fundamentado, a quem caberá decidir e aplicar a sanção.

7.46 - A aplicação das sanções será efetuada mediante autuação em processo administrativo instaurado para esta finalidade, aberto mediante requerimento devidamente fundamentado apresentado pelo Pregoeiro ou pela Divisão de Licitações Contratos e Convênios ou por servidor ou fiscal devidamente designado para fiscalizar o contrato, conforme a situação, observado o contraditório e a ampla defesa no âmbito administrativo observando-se as disposições da Lei nº 14.133/2021 bem como suas futuras alterações, bem como as diretrizes da Lei nº 9.784/99, no que couber.

7.47 - Após instauração do processo administrativo, será comunicado ao preposto da empresa contratada a situação que gerou a ocorrência e a intenção de aplicação da penalidade abrindo-se o prazo de 5 (cinco) dias úteis para oferecimento de defesa prévia. No caso de aplicação da penalidade de declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Agência de Saneamento da FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE o prazo para o oferecimento de defesa prévia será de 10 (dez) dias úteis a contar da comunicação e abertura de vista dos autos na sede do órgão licitador.

8 - CLÁUSULA OITAVA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

8.1. Integram esta Ata, o Edital de Licitação n.º **000008/2024**, modalidade **REGISTRO DE PREÇO - PREGÃO ELETRONICO - MENOR PREÇO**, destinado ao REGISTRO DE PREÇOS e seus Anexos, a Proposta da (s) Empresa (s), **AGMASHI COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO E SERVIÇOS DE COBRANÇAS LTDA - ME, C&C HOSPITALAR EIRELI, C.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA, CIRURGICAS CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA, COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, DF MEDICAL LTDA, DIMASTER COMERCIO DE PROD. HOSP. LTDA, DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, DROGAFONTE LTDA, ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA, HENRIVIX COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES, IMPERIAL COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, INOVAMED HOSPITALAR LTDA, IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIES IMP. E COM. PROD. HOSPITALARES LTDA., JM DE PAULA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, MATHEUS COMERCIO ATACADISTA LTDA, MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES, MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA., MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES, PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, PREMIUM HOSPITALAR EIRELLE-ME, PÉROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, REALMED HOSPITALAR EIRELI, RM HOSPITALAR LTDA, RPS COMERCIO DE PRODUTOS COSMETICOS, RTS RIO S.A, SANTÉ MÉDICA HOSPITALAR LTDA, SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI**; classificada (s) no certame supra numerado.

8.2. Fica eleito o Foro de **GOIATUBA - GO** para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.

9 - CLÁUSULA NONA – DOS RECURSOS

JOÃO BATISTA BORGES
Secretário de Saúde

Equipe:

LUCIANA APARECIDA MARTINS DIAS
Pregoeira

FELLIP DAVID CASTILHO OLIVEIRA
Equipe de Apoio

MARCOS ANDRE VIEIRA GOMES
Equipe de Apoio

REGINALDO JUNIOR DE ALENCAR
Equipe de Apoio

Fornecedores:

AGMASHI COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO E SERVIÇOS DE COBRANÇAS LTDA
CNPJ/MF nº 08.234.423/0001-88

C&C HOSPITALAR EIRELI
CNPJ/MF nº 36.830.917/0001-60

C.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
CNPJ/MF nº 26.457.348/0001-04

CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ/MF nº 03.652.030/0001-70

CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA
CNPJ/MF nº 07.847.837/0001-10

CIRURGICAS CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA
CNPJ/MF nº 18.258.209/0001-15

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
CNPJ/MF nº 67.729.178/0004-91

CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
CNPJ/MF nº 12.418.191/0001-95

DF MEDICAL LTDA
CNPJ/MF nº 44.656.846/0001-50

DIMASTER COMERCIO DE PROD. HOSP. LTDA
CNPJ/MF nº 02.520.829/0001-40,

DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ/MF nº 07.640.617/0001-10

DROGAFONTE LTDA
CNPJ/MF nº 08.778.201/0001-26

ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
CNPJ/MF nº 08.697.852/0001-91

HENRIVIX COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES
CNPJ/MF nº 41.500.407/0001-65

IMPERIAL COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ/MF nº 20.140.256/0001-01

INOVAMED HOSPITALAR LTDA
CNPJ/MF nº 12.889.035/0002-93

IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIES IMP. E COM. PROD. HOSPITALARES LTDA.
CNPJ/MF nº 30.597.921/0001-44

JM DE PAULA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
CNPJ/MF sob o nº 31.600.475/0001-42

JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A
CNPJ/MF nº 78.742.491/0001-33

MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ/MF nº 09.034.672/0001-92

MATHEUS COMERCIO ATACADISTA LTDA
CNPJ/MF nº 45.053.942/0001-76

MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES
CNPJ/MF nº 94.389.400/0001-84

MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA.
CNPJ/MF nº 38.259.748/0001-86

MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES
CNPJ/MF nº 21.681.325/0001-57

PREMIUM HOSPITALAR EIRELLE-ME
CNPJ/MF nº 27.325.768/0001-91

PÉROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI
CNPJ/MF nº 30.888.187/0001-72

REALMED HOSPITALAR EIRELI
CNPJ/MF nº 04.847.959/0001-18

RM HOSPITALAR LTDA
CNPJ/MF nº 25.029.414/0001-74

RPS COMERCIO DE PRODUTOS COSMÉTICOS
CNPJ/MF nº 52.280.387/0001-80

RTS RIO S.A
CNPJ/MF nº **04.050.750/0001-29**

SANTÉ MÉDICA HOSPITALAR LTDA
CNPJ/MF nº **16.699.864/0001-83**

SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI
CNPJ/MF nº **06.065.614/0001-38**